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 مقدمه -1-1

خوش تغییر و تحول عمیق گردید، لازم است نیازهای در ایران دستبعد از پیروزی انقلاب اسلامی که نظام آموزشی عالی 

صورت پویا توجه قرار گیرد و علاوه بر آن، بایستی با رشد و تحول جامعه اسلامی هماهنگ و به حال و آینده جامعه مورد

گانه، استعدادهای های بیو مؤثر وسیله بسط و توسعه فرهنگ اسلامی در سطح جهانی گردد. به علت نفوذ و سلطه فرهنگ

های فکری، فرهنگی که مصمم به حذف وابستگیفرهنگی و هنری افراد ایرانی فرصت رشد و شکوفایی نیافته است و اکنون

های رشد و شکوفایی و استقلال فکری و به و هنری هستیم، لازم و ضروری است به هر صورت که ممکن است زمینه

مشی دد. برای دستیابی به چنین هدفی علاوه بر توجه کامل به محتوی و خطفراهم گر« انقلاب فرهنگی»معنای واقعی 

کارگیری تدابیر مناسب، نظام آموزشی جدیدی ها در نظر گرفته شود تا با بههای پژوهشی و اولویتآموزشی، بایستی زمینه

 ریزی گردد.که متکی بر تحقیق و پژوهش و تجربه باشد پایه

التحصیلان ای تخصصی نقش بسزایی در تکمیل دانش عمومی فارغعنوان دورهتکمیلی، بهدر این میان دورۀ تحصیلات 

تواند پرورش متخصصانی را در پی داشته باشد که سبب اعتلای دنیای هنر و در پی مقطع کارشناسی به عهده دارد و می

ها، ل آن علاوه بر نمایش در گالریهایی که محصوعنوان یکی از رشتهسازی نیز بهآن فرهنگ جامعه شوند. رشتۀ مجسمه

شناختی یکایک افراد جامعه، اعم از هنری و غیر هنری، با تواند پاسخگوی نیازهای زیباییبا حضور در عرصۀ شهری می

عنوان هر سن و جنسیتی باشد، نیازمند هنرمندانی متخصص در این زمینه است. علاوه بر این، دورۀ تحصیلات تکمیلی به

التحصیلان به دنیای عنوان حلقه اتصال فارغتواند بهریزی و مدون شده است، میعملی برنامه -با رویکرد علمیای که دوره

 المللی باز کند.هنر و یا بازار کار عمل کرده و راه را برای ورود کارشناسان ارشد به عرصه فرهنگ و هنر بومی و بین

های زمینه پژوهشی و تجربی کشورهای دیگر )اسلامی و غیر...( درباره باید ضمن آگاهی از تجربیات آموزشی، دراین

های تصویری سنتی و های صحیح و مناسب به روشسازی و انتخاب روشمختلف هنرهای تجسمی و بالأخص مجسمه

 علمیهیئت»های باارزشی نیز است توجه کامل معطوف شود و مسیر سازمان آموزشی خصوصاً اسلامی نیز که دارای جنبه

ای تبیین گردد که نیازهای متعدد جامعه، مراکز فرهنگی، آموزشی و پژوهشی گونهبه« و همچنین روش و محتوای آموزش

 گردد.تأمین شود. لذا فعالیت علمی این دوره در ارتباط با ماهیت نیازهای فعلی و آینده تعیین می

 : فارسی به برنامه عنوان

 

 سازیمجسمه

  :انگلیسی به برنامه عنوان

 
SCULPTURE 

 سازیمجسمه: رشته

 ---گرایش: 

 هنر: کارگروه          دکتری تخصصی              ارشد کارشناسی            کارشناسی  (:مقطع) دوره

          تحولی   بازنگری                           )تاسیسی( تدوینی :   برنامه نوع
 1401خرداد : تاریخ تدوین

 --- :بازنگری آخرین تاریخ
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شده و مطرح های شناختهسازی از تجربیات دانشگاهبنابراین در مسیر تبیین محتوای دوره کارشناسی ارشد رشته مجسمه

سازی تجربیات آنان در چهارچوب فرهنگ سازی( استفاده شده و سعی بر آن بوده است تا با بومیجهان )در رشته مجسمه

التحصیلان آن نه تنها ای تعریف شود که فارغگونهاسلامی و توجه به نیازهای روز کشور، محتوای این دوره به -ایرانی

عنوان کارآفرین نیز در عرصه اقتصاد فرهنگ و عنوان متخصص در عرصه هنرهای تجسمی حضور داشته باشند، بلکه بهبه

 پوزنانهنر دانشگاه سازی در مجسمهبرنامه درسی دوره کارشناسی ارشد  توان بهمیبرای مثال هنر به ایفای نقش بپردازند. 

سازی عنوان دانشگاهی صاحب سبک در زمینه مجسمهکه بهاشاره نمود  )University of Arts in Poznań(لهستان 

ای کاربردی برد که برنامهنام  )Royal College of Art( رویال کالج لندن از و یا در بلوک شرق اروپا مطرح است

 New York))دانشگاه هنر نیویورک سازی تبیین نموده است. همچنین باید به برای دوره کارشناسی ارشد مجسمه

Academy of Art سازی در های مطرح در زمینه مجسمهیکی از دانشگاه ،حوراشاره نمود که البته با نگاهی پیکره م

 رود.به شمار می یکاامر

 اهداف  -2-1

ها، ها، مراکز فرهنگی و هنری، موزهها، دانشکدهنیاز جهت فعالیت در مراکز آموزشی، هنرستان تربیت نیروی انسانی مورد

است. با تربیت متخصصین این رشته نیروهای فعال ها و حضور در عرصه هنرهای شهری ازجمله اهداف این دوره شهرداری

ای نیز در های هنری حرفههای آموزشی مشارکت فعال داشته باشند، بلکه در فعالیتتنها در فعالیتگردند تا نهآماده می

 سطح عالی خدماتی انجام دهند.

های مفید و ضروری هنر و نیز جنبهشده های فرهنگی و هنری فراموشهای شناخت ارزشدرنتیجه تحقیق و پژوهش، زمینه

کفایی فرهنگی و هنری به وجود آید. در های مناسب مطرح و درنتیجه خودحلگردد تا در نهایت راهمعاصر معلوم می

ضمن با بسط و توسعه تحقیق و پژوهش، امکانات انتقال فرهنگ اسلامی آماده و میسر خواهد شد و آگاهی از تحقیقات 

دست خواهد آمد. ایجاد رابطه صحیح با مراکز آموزشی و پژوهشی مشابه در سطح  های هنری جدید بهپیشرفته و دستاورد

های سایر کشورها از آمده و تبادل استاد و دانشجو با دانشگاهدستهای بهجهان، عرضه تجربیات هنری و مبادله دانش

 اهداف دیگر این دوره آموزشی است.

 تدوین برنامهاهمیت و ضرورت  -3-1

توان به ترغیب دانشجویان به ادامۀ سازی میارشد در رشته مجسمهگیری مقطع کارشناسیهای شکلازجمله ضرورت

گیری مقطع کارشناسی ارشد در داخل تحصیل در داخل کشور اشاره کرد. در حال حاضر علیرغم وجود ظرفیت شکل

التحصیلی از مقطع کارشناسی نشجویان پس از فارغسازی، دادلیل عدم وجود تحصیلات تکمیلی در رشته مجسمهکشور، به

 التحصیلان این رشته مؤید این مدعاست.گیرند و میزان بالای مهاجرت فارغتصمیم به مهاجرت می

سازی و التحصیلان مقطع کارشناسی رشته مجسمهارشد برای فارغهمچنین عدم وجود رشته متناسب در مقطع کارشناسی

گیری دیگر )بدون انگیزه و صرفاً براس اخذ مدرک( از جمله معضلاتی است که ضرورت شکلهای حضور آنان در رشته

بخشد. علاوه بر این، ازآنجاکه در دوره کارشناسی تکیه بر آموزش سازی را قوت میارشد رشته مجسمهمقطع کارشناسی

https://www.masterstudies.com/universities/Poland/University-of-Arts-in-Pozna%C5%84/
https://www.masterstudies.com/universities/United-Kingdom/RCA/
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بهترین فرصت برای جبران این  ارشدسازی مغفول مانده و دوره کارشناسیعملی است، بخش پژوهشی در رشته مجسمه

 رود.نقیصه به شمار می

ها و خصوصیات سازی بر اساس ویژگیارشد مجسمههای آموزشی و پژوهشی و تجربی دوره کارشناسیبنابراین برنامه

ور منظشده است تا نیازهای حال و آینده کشور را مرتفع سازد. در این برنامه بهای طراحیگونهفرهنگی هنری کشور به

شده است رسیدن به مرحله دستیابی به دانش علمی، فرهنگی و هنری به تحقیق و پژوهش و تجربه هنری اهمیت ویژه داده

 های کلی نظام و پرورش هنرمندان نخبه و متعهد، استوار است.گیریهای آموزشی بر اساس جهتو برنامه

 ریزی( آموزشی رشته ساختار )برنامه -4-1

  روش نیازمحور 

 محور انروش آرم 

  روش متمرکز بر توسعه مرزهای دانش 

 برنامه(  با مرتبط موضوع در جامعه نیازهای محور )تامینروش مهارت 

 ی درسیواحدهاتعداد و نوع  -5-1

 توزیع واحدها -1 جدول

 واحد جمع دروس نوع

 14  الزامی دروس تخصصی

 12  اختیاری تخصصی دروس

 6 پایان نامه 

 32 کل

 طول دوره تحصیلی

 سالنیم 4

 

 آموختگانمهارت، توانمندی و شایستگی دانش -6-1

صورت های جهانی بهدر جهت اعتلای هنر در کشور و عرصه توانندسازی میارشد رشته مجسمهالتحصیلان کارشناسیفارغ

زمینه  رشته، درای فعالیت داشته باشند. همچنین با توجه به نیاز روزافزون جامعه اسلامی به افراد کارآمد در این حرفه
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صورت فردی و یا گروهی فعالیت تدریس در مدارس و مراکز آموزش عالی و مشاوره در بخش خصوصی و دولتی به

 نمایند.

صوص سازمان زیباسازی الخها و علیارشد با شهرداریعنوان کارشناستوانند بهالتحصیلان این دوره میعلاوه بر این فارغ

بسزایی ایفا  زیست شهری و تولید محتوا و ایجاد فرهنگ دیداری در جامعه نقششی محیطبخهمکاری نموده و در سامان

ازان و هنرمندان سازان در کنار معماران و شهرسگونه که در حال حاضر این همکاری وجود داشته و مجسمهنمایند. همان

 ر هستند.عرصه تجسمی صاحب سهم عظیمی از تولید محتوای دیداری برای افراد جامعه در شه

-که در حال حاضر مجسمه ها اشاره نمود. همچنانتوان به همکاری با موزهالتحصیلان این دوره میهای فارغاز دیگر توانایی

 -ی ایرانیشناسی شهرهای مختلف نقش بسزایی در انتقال فرهنگ والاهای مردمسازان بسیاری ضمن همکاری با موزه

هر و ... جایگاه های دفاع مقدس شهرهایی همچون تهران، همدان، خرمشین در موزهاسلامی به افراد جامعه دارند. همچن

 سازان در گرامیداشت و انتقال فرهنگ مقاومت و دفاع مقدس درخشان و ارزنده است.مجسمه

 

 آموختگاندانش یستگیو شا یمهارت، توانمند -2جدول 

 

 دروس مرتبط های ویژهها و توانمندیها، شایستگیمهارت

 شناسی هنرشهری/ جامعه هنر هاینظریه ها و نهادهای مدنیهمکاری با شهرداری

 دروس کارگاهی شناسیهای مردمالخصوص موزهها علیهمکاری با موزه

 تمامی دروس اجرای آثار هنری شهری و عمومی

 تمامی دروس تدریس در مراکز آموزشی در سطوح گوناگون

 تخصصی زبان ترجمه متون مرتبط با رشته

 روش تحقیق و دیگر دروس نظری پژوهش و تألیف منابع موردنیاز رشته

 دروس مرتبط های عمومیها و توانمندیها، شایستگیمهارت

 دروس کارگاهی های فنی در جهت ساخت و تولیدمهارت

 دروس نظری شناسیزیبایی

 

  1شرایط و ضوابط ورود به دوره -7-1

                                                           
واحد را به عنوان دروس جبرانی از میان  12باشد بایستی تا رشته غیرمرتبط می دانشجویانی که رشته مقطع قبلی آنان با این تبصره: 1

دروس دوره قبل این رشته را در نیمسال اول تا دوم بگذرانند. انتخاب این دروس به تشخیص گروه آموزشی دانشگاه / موسسه 

میباشد و بایستی شامل دروسی باشد که دانش پایه و اصلی این رشته را در بر بگیرد. تعداد واحدهای جبرانی نیز به تشخیص گروه 

  آموزشی دانشگاه / موسسه و بر مبنای میزان ارتباط رشته با رشته دوره قبلی دانشجو میباشد.
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سازی ارشد مجسمهوزارت علوم، تحقیقات و فناوری شرایط ورود داوطلبان به دوره کارشناسی بر اساس ضوابط و مقررات 

 به شرح زیر است:

 داشتن شرایط عمومی ورود به آموزش عالی. -1

 سازی.ارشد مجسمهقبولی در امتحانات اختصاصی )نظری و عملی( ورود به دوره کارشناسی -2

 هنری.های درک کارشناسی در یکی از رشتهمدارای  -3

 آنها ضرایب و ورودی آزمون مواد -8-1

 آنها بیو ضرا یمواد آزمون ورود -3 جدول

 ضریب مواد آزمون ردیف

 2 یو تخصص یزبان عموم 1

 2 فرهنگ، هنر و ادبیات ایران و جهان 2

 2 نقد هنری و ادبی 3

 3 تاریخ مجسمه سازی ایران و جهان 4

 4 مصاحبه علمیسازی( و طراحی و مجسمه) آزمون عملی 5

 

 برنامه درسی از چهار موضع شورای تحول و ارتقاء علوم انسانیگیری برنامه شکل -9-1

 رویکرد برنامه از موضع تعالیم اسلامی  -1-9-1

هایی از هنر ای در انتقال مفاهیم گوناگون داشته و در آن میان گونهعنوان یک رسانه امکانات ویژهآثار هنری همواره به

های عمومی و مواجهه با مخاطبان بیشتر، دارای اهمیت بسزایی هستند. دلیل قرارگیری در محیط)همچون مجسمه( به 

توان برای انتقال هرچه بهتر و اثرگذارتر مفاهیم الهی، معنوی و انسانی بهره برد. در سازی میبنابراین از این ظرفیت مجسمه

اندن دروس مرتبط، با مفاهیم مذکور آشنا شده تا نهایتاً تدوین برنامه درسی حاضر، سعی شده است تا دانشجویان با گذر

تواند سازی، میالخصوص مجسمهدر آثارشان متجلی شود. علاوه بر آن، شناخت مباحث فقهی و دینی در باب هنر علی

 اسلامی همسو باشد.-دانشجویان را به سمتی سوق دهد که با فرهنگ ایرانی

  رویکرد برنامه از موضع بومی -2-9-1

های یت فکری و سلطه هژمونیک صاحبان سرمایه بر هنرمندان را آسیبی جدی تلقی کنیم، ضرورت توجه به ارزشاگر هدا

بومی بسیار برجسته و مهم جلوه خواهد کرد. به همین سبب در تدوین برنامه حاضر تلاش شده است تا با توجه به نیازهای 

ها بوده و آثار ایشان را گر دانشجویان به سمت این ارزشیتهای بومی، دروسی طراحی شود تا هداجامعه ایرانی و ارزش

المللی، برای ذائقه مخاطب ایرانی نیز متناسب ساخته و بتواند فطرت زیباجوی ایرانی علاوه بر ظرفیت ارائه در سطح بین
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تواند و مستحکم آن، میهای قدرتمند جویی ریشهمندی از منابع غنی هنری ایران و پیمسلمان را ارضا نماید. مسلماً بهره

دار بومی در قالب بیان نفس در جهت بیان محتوای ریشهعلاوه بر  جلوگیری از تقلید ناآگاهانه از مراجع قدرت، اعتمادبه

 جهانی را ممکن سازد.

  رویکرد برنامه از موضع روزآمدی -3-9-1

ط با دنیای هنر آشنا شده تا بتوانند از در تدوین برنامه حاضر سعی شده است دانشجویان با آخرین تحولات فناورانه مرتب

های گمان حضور پر رنگ و اثرگذار در رویدادهای جهانی همچون دوسالانهآن در جهت ساخت آثار خود بهره ببرند. بی

ر ها دفهم برای تمامی انساناسلامی را به نحوی قابل -هنر یا اکسپوها، مستلزم ارائه آثاری است که بتواند روح اصیل ایرانی

سراسر جهان بیان کند و این امر ممکن نیست مگر با شناخت کافی از آخرین تحولات هنری و فناورانه و آشنایی با زبان 

 هنری روز دنیا.

  رویکرد برنامه از موضع کارآمدی -4-9-1

رود و در شمار می سازی بهارشد رشته مجسمهترین اهداف تأسیس مقطع کارشناسیالتحصیلان و بازار کار، از مهمارتباط میان فارغ

های التحصیلان این رشته پس از گذراندن دروس مربوطه بتوانند با اکتساب علوم و مهارتتدوین برنامه درسی سعی شده است تا فارغ

د های اخیر که پیرامون محور اشتغال، تولیشک تحقق شعار سالتکمیلی، جای خود را در بازار کار و نهایتاً دنیای هنر پیدا کنند. بی

و رونق اقتصادی بوده است، در طراحی عناوین و محتوای دروس مدنظر بوده و تلاش شده است تا علم، مهارت و بصیرت در کنار 

 یکدیگر به دانشجویان منتقل شود تا بتوانند به نحو احسن از رسانه هنر بهره ببرند.

  تدوین برنامه برای شدهطی هایگام -10-1

 

 سازیسی ارشد رشته مجسمهنیازسنجی جهت تأسیس مقطع کارشنا

 

 نویس طرحدرخواست از اساتید مربوطه جهت تهیه پیش

 

 آموختگانمشورت با خبرگان و دانش

 

 تدوین برنامه نهایی 

 

 آموختگان و دانشجویان شاخص مقطع کارشناسی درخواست اعلام نظر از دانش

 

 دیگرهای مشورت و درخواست اعلام نظر از اساتید دانشگاه
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 بازنگری و اعمال اصلاحات لازم

 

 در کارگروه هنر و کسب نظر متخصصان برنامه ارائه

 

 بر روی برنامه مطابق با نطرات و پیشنهادی متخصصاناعمال اصلاحات 

 

 و کسب نظر متخصصان  برنامه برگزاری همایش تخصصی

 

 بر روی برنامه همایش ایمطابق با نظرات و پیشنهادهای اعض ییانجام اصلاحات نها

 

 ارسال برنامه اصلاح شده پس از همایش برای دبیرخانه شورای تحول

 

 و ارتقاء علوم انسانی شورای تحول 213بررسی برنامه در جلسه شماره 

 

 انسانیو ارتقاء علوم  اعمال نظرات اعضای شورای تحول و ارسال برنامه اصلاح شده به دبیرخانه شورای تحول

 

 ارسال برنامه نهایی به دفتر برنامه ریزی آموزش عالی
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 فصل دوم

 جدول عناوين و مشخصات دروس
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 و مشخصات دروس نيعناوجدول  -1-2

 

 

 ارشدکارشناسیمقطع  سازیمجسمه رشتهجدول کلی واحدهای درسی  -(1جدول )

 

 
 
 
 
 
 

 

 ساعت است. 64)کارورزی( ساعت و کار آموزشی  48ساعت، کارگاهی  32ساعت، عملی  16نکته: ساعت آموزش برای هر واحد نظری 

 

 

 

 

 

 

جمع 

واحدهای 

 درسی

  نوع واحدهای درسی
طول دورۀ 

 تحصیلی
 پایان نامه 

تخصصی 

 اختیاری

تخصصی 

 الزامی

 جبرانی

 )ارزش واحد صفر(

 سال 2 6 14 12 6 32
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 جبرانیعنوان و مشخصات کلی دروس  -(2جدول )

 عنوان درس ردیف

تعداد 

واحد 

(1-3 

 (واحد

 تعداد ساعات نوع واحد

 هم نیاز پیش نیاز 
 عملی نظری

نظری 

- 

 عملی

 عملی نظری

    16 64   3 1مبانی هنرهای تجسمی   .1

    16 64   3 2مبانی هنرهای تجسمی   .2

    16 64   3 1تخصصی حجم کارگاه   .3

    16 64   3 سازیعمومی مجسمهکارگاه   .4

    16 64   3 و فضافرم   .5

       32 2 1تاریخ عمومی حجم سازی   .6

 واحد از دروس جبرانی را بگذرانند. 6در صورت لزوم و با تشخیص گروه آموزشی دانشجویان می بایست حداکثر *

 سازی انتخاب و گذارنده شود.جبرانی الزاماً باید از میان دروس رشته مجسمه** تمامی دروس 
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  الزامی تخصصیعنوان و مشخصات کلی دروس  -(3جدول )

 عنوان درس ردیف

تعداد 

واحد 

(1-3 

 (واحد

 تعداد ساعات نوع واحد

 هم نیاز پیش نیاز 
 عملی نظری

نظری 

- 

 عملی

 عملی نظری

       32 2 سازیمجسمهتجزیه، تحلیل و نقد آثار   .1

       32 2 در هنرهای تجسمی روش تحقیق  .2

    16 64   3 کارگاه ایده تا اجرا  .3

    16 64   3 سازی شهریمجسمه کارگاه  .4

    16 32   2 جدید هایرسانه کارگاه  .5

       32 2 شناسی هنر اسلامیها و زیبانظریه  .6
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  اختیاریتخصصی عنوان و مشخصات کلی دروس  -(4جدول )

 عنوان درس ردیف

تعداد 

واحد 

(1-3 

 (واحد

 تعداد ساعات نوع واحد

 هم نیاز پیش نیاز 
 عملی نظری

نظری 

- 

 عملی

 عملی نظری

       32 2 سازی جهانتاریخ تحلیلی مجسمه  .1

       32 2 سازی ایرانتاریخ تحلیلی مجسمه  .2

       32 2 شهری هنر هاینظریه  .3

      64  2 سازیافزارهای تخصصی مجسمهنرم  .4

    16 32   2 تخصصی فرم و فضاکارگاه   .5

       32 2 های هنر و زیباشناسینظریه  .6

       32 2 سازی معاصر ایرانتحلیل و نقد مجسمه  .7

    16 32   2 سازیمجسمه مواد و مصالح نوین  .8

       32 2 شناسی هنرجامعه  .9

       32 2 و نمادشناسی در هنر اسطوره  .10
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 عنوان درس ردیف

تعداد 

واحد 

(1-3 

 (واحد

 تعداد ساعات نوع واحد

 هم نیاز پیش نیاز 
 عملی نظری

نظری 

- 

 عملی

 عملی نظری

       32 2 های تجسمیزبان تخصصی هنر  .11

       32 2 سازی معاصر در کشورهای اسلامیمجسمه  .12

       32 2 اقتصاد و بازار هنر  .13

 فوق را بگذرانند. جدول واحد از دروس 12درس به ارزش  6 ،تا با هماهنگی گروه آموزشی موظفنددانشجویان در طول دوره تحصیل، * 

 

 

 

 

                      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 فصل سوم

 های دروسويژگی
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آشنایی دانشجویان با عناصر عمومی و پایه ای تشکیل دهنده آثار هنری و پیدا کردن توانایی تشخیص این عناصر در یک  الف( هدف کلی:

 اثر هنری و اظهار نظر در مورد آنها.

  ها:یا سرفصل ( مباحثب

  نظری:

آشنایی با مفاهیم مختلفی چون نقطه، خط، سطح، حجم، فضا، حرکت، بافت، تعادل، ریتم، نور، سایه، هماهنگی، تناوب، ترکیب  -

 بندی... 

 توضیح: مثالها و موضوعها از طبیعت، محیط و اشیاء مصنوع و آثار هنری آورده می شود. -

رشته های هنری تجسمی و کاربردی تا حد امکان بایست مثالها جامع و بین رشته ای یا به تناسب با توجه به مشترک بود این درس در  -

 از همه رشته های هنری انتخاب شود تا دانشجو بتواند پس از اتمام درس با وسعت نظر بیشتری این مبانی را در رشته خود بکار بندد.

 عملی: 

سطح ؛، حجم، فضا، حرکت، بافت، تعادل، تئسعه، ریتم، نور، سایه، هماهنگی، دانشجویان در کلاس با مفاهیمی چون نقطه خط  -

ها در مرحله بعدی به اتودهایحجمی تبدیل شده و در فضای های متنوعی خواهند داشت این طراحیتناوب، ترکیب بندی، طراحی

 شوند.بعد یارائه میسه

 پ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 (.1376، )ابتاء کیاح، حلیمی، محمد حسین، تهران: 1ج، نریم. تانی. بانزب ،یمسجت ایرهنه یانبو م ولاص -

  (.1380) ،شرار دان: اسرانهت ،روهش ربعلیع همرجت ،ردفانر، مایم ،ازلب هدرسدر م یمسجت ایرهنه هایپو  یانبم -

  (.1381، )همش: چرانهت ،یگناهبش لالج همرجت ،وسی، وسگون ،دیعبهس یطراح ولاص -

 (.1371، )وس: ترانهت ،نیسحلام، غیامن ،(ریصب اطاتب)ارت یمسجت ایرهنه یانبم -

 (.1368، ): سروشرانهت، رهپود سعسم همرجت ،سیدون ،سدیدان ،ریصواد بس ادیبم -

 1 یتجسم یهنرها یمبان عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Principles of Visual Arts (1) به انگلیسی: عنوان درس

 نظری  جبرانی   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 2واحد نظری +  1

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  آموزش تکمیلی نیاز است؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع 
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 (.1363، )اره: برانهت ،روهش عربعلی همرجتجوهانس، ایتن،  ،یطراح ولو اص هایپ -

 (.1360، تهران: سروش، )نسح، مدمقم ریوزی ،یطراح وهیش -

 (1382راد، عبدالمجید، تهران: سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزش و پرورش، )حسینی مبانی هنرهای تجسمی، -

 (.1368کپی، جئورگی، ترجمه فیروزه مهاجر، تهران: سروش، ) زبان تصویر، -
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( به 2می پردازد، مبانی هنرهای تجسمی )( که بیشتر به موضوع فرم و بررسی عناصر پایه ای در آن 1در ادامه مبانی هنرهای تجسمی ) الف( هدف کلی:

ی رنگ موضوع رنگ اختصاص دارد. آشنایی با مفهوم رنگ و مباحث مربوط به ان و نحوه کاربرد آن در نقش برجسته و حجم از مهمترین مباحث درس مبان

 چیدمان آشنا شوند. سازی معاصر وباشد تا پس از پایان دوره، دانشجویان بتوانند به نقش و جایگاه رنگ در مجسمهمی

 ها:( مباحث یا سرفصلب
  نظری:

سازی از گذشته تا دوره پس از آشنایی با مباحث تئوری رنگ از جمله چرخه رنگ و هارمونی رنگها، بخش نظری به آشنایی با رنگ در مجسمه -

سازی معاصر از مباحث مهم این قش ویژه آن در مجسمهپردازد مقایسه جایگاه رنگ در این دودوره و نهایتاً نمدرن و از دوره مدرن تا به امروز می

 گیرد.بخش است که به همراه معرفی نمونه های اصلی نقش برجسته و احجام رنگی صورت می

 آشنایی یی با تئوری رنگها ) چرخه رنگ، رنگهای مکمل، رنگهای درجه سوم، هامونی( -

 سازی و نقش برجستهی رنگ در مجسمهمروری بر تاریخچه -

 سازی تا پیش از دوران مدرنجایگاه رنگ در مجسمه -

 سازی مدرنجایگاه رنگ در مجسمه -

 جایگاه رنگ در هنر معاصر -

 های رنگیهاو مجسمههای نقش برجستهترین نمونهمعرفی برخی از اصلی -

 عملی: 

 گیردتمرینهای عملی در دو مسیر صورت می -

 طراحی و ساخت نقوش برجسته رنگی -

 احجام انتزاعی رنگیطراحی و ساخت  -

 شود:ها به ترتیب زیر انجام میدر بخش اول برنامه تمرین -

 های مختلف رنگی با استفاده ار مداد رنگی، گواش، و گلاژهای رنگیبندیطراحی ترکیب -

 های انتزاعی، با استفاده حداکثر رنگها به نقوش برجستهتبدیل طراحی -

 ها، با استفاده حداقل رنگی انتزاعیها به نقوش برجستهتبدیل طراحی -

 استفاده از کلاژهای رنگی و تصویری به صورت حداکثر و حداقل -

 شوندها به ترتیب زیر انجام میدر بخش دوم تمرین -

 هاها به حجم و زمینه رنگی با استفاده حد اکثر رنگتبدیل طراحی -

 هاها به حجم و زمینه رنگی با استفاده حد اقل رنگتبدیل طراحی -

 استفاده از کلاژهای رنگی و تصویری به صورت حداکثر و حداقل رنگ -

 برش مکعب رنگی و چیدمان آن در فضای رنگی -

 پ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 2 یتجسم یهنرها یمبان عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد (∏) Principles of visual art عنوان درس به انگلیسی:

 نظری   جبرانی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 2واحد نظری +  1

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:



 22 سازی / مجسمه ناپیوسته رشته کارشناسی ارشد

 

 

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج
 (.1371آلبرز، جوزف، ترجمه عربعلی شروه، تهران: نشر نی، ) تاثیر متقابل رنگ ها، -

 (.1373بیر ، فابر، ترجمه جلال شباهنگی، تهران: نشر فرهنگستان، ) خلاقیت در رنگ ، -
ور، جلیل، تهران: انتشارات اداره کل نگارش وزارت فرهنگ و هنر، ، ضیاپآشنایی با زنگ آمیری در آثار هنری ایرانیان ارکهن ترین زمان تا دوره صفویه -

(1353.) 

 .(1386، نیلسون رود، اگدن، ترجمه عربعلی شروه،تهران:  انتشارات شباهنگ. )رنگ شناسی مدرن -

- colour after klein, Alison,jane BlackDog, London (2005) 

- light art Barzel,Amnon, skira,Milano (2005) 

- Theery and use of color, De Grandis, Luigina prentice hall, New Jersey, Harry n.Abrams, New York 

(1986) 
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 ها با فضاهای انتزاعی و ارتباط آنآشنایی با روند طراحی و ساخت مجسمه الف( هدف کلی:

 ها:( مباحث یا سرفصلب

 

  نظری:

 سازان انتزاعی در هنر مدرن.آشنایی با آثار مجسمه -

 فضای منفی و مثبت در این آثارهای انتزاعی و مطالعه دربارۀ ی مجسمهبررسی احجام اولیه تشکیل دهنده -

 عملی:

 های متنوعبندیآشنایی با احجام اولیه مکعب و استوانه و برش آنها و ایجاد ترکیب -

 ترکیب این احجام هندسی با نقطه، خط و سطح   -

 هاتوجه به رنگ و متریال در این ترکیب بندی -

 های حجمی با استفاده از عناصر حاضر آماده.بندیساخت ترکیب -

 ساخت نهایی احجام با توجه به ایده، متریال و نحوه قرارگیری در فضا -

 

 پ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 (.1378فلدمن، ادموند بورک ترجمه و شرح و نگارش )، تنوع تجارب تجسمی -

 (.1381های فرهنگی، )رایی، تهران: دفتر پژوهشترجمه فرهاد غب ، اسی گولا، هواردجیهای معاصر در هنرهای بصریگرایش -
- Launching the imagination. Stewart, Mary New York (2008). 

- Colour after klein. London: Alison, jane black dog (2005). 

- Twentieth Century Doss, Erika American Art (2002). 

- Riem Schneider, Burkhard – Grosenick, Uta Art Now, Taschen, Bonn. (2001). 

- Colour in art, Thames & hadson, world of art Gage, John, London. (2006). 

 

 1 یکارگاه حجم تخصص عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Community Sculpture Studio (I) عنوان درس به انگلیسی:

 نظری   جبرانی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 2واحد نظری +  1

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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های لازم برای درک و آشنایی دانشجویان با عناصر و مفاهیم پایه و اصلی نقش برجسته و حجم به منظور کسب توانایی الف( هدف کلی:

 در ساخت نقش برجسته و حجم. کارگیری این عناصربه

 ها:( مباحث یا سرفصلب

  نظری:

ارائه مباحث لازم برای درک و شناخت عناصر پایه در شکل گیری نقش برجسته و حجم و ارتباط آن با فضا و نقش نور و سایه در  -

 باشدآنهاکه خودشان شامل مباحث زیر می

 تعریف نقش برجسته -

 های مختلفبرجستگیتکنیک نقش برجسته به سطوح و  -

 های مختلف حجمی.ارائه نمونه -

 عملی: 

شوند که به طراحی و اجرای نقش برجسته با ترکیب سطوح اولیه مربع، مثلث و دایره که سطوح اصلی در نقش برجسته محسوب می -

 گیرد.ترتیب زیر صورت می

 زیرساخت  نقش برجسته انتزاعیطراحی انتزاعی با ترکیب اشکال مربع، مثلث و دایره به منظور دسترسی به  -

 برجسته سازی نمونه طراحی شده با استفاده ار سطوح محدب، مقعر و شیب دار با گل -

 انتخاب یک موتیف ایرانی و تفکیک آن به اشکال اصلی تشکیل دهنده  -

 ساخت نقش برجسته گلی از موتیف طراحی شده -

 قالبگیری از نقش برجسته گلی -

 گچپر کردن قالب با ماده نهایی  -

 پ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 (1376)، حلیمی، محمدحسین: زبان، بیان، تمرین، تهران: احیاء کتاب اصول و مبانی هنرهای تجسمی -

 (1380، مایر، مانفرد، ترجمه عربعلی شروه، تهران: اسرار دانش )مبانی و پایه هنرهای تجسمی در مدرسه بازل سوییس -

- Launching the imagination Stewart, Mary. Mc Grow hill, New York (2008). 

 یسازمجسمه یکارگاه عموم عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Basic Sculpture Studio  عنوان درس به انگلیسی:

 نظری   جبرانی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 2واحد نظری +  1

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟: اگر
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 آشنایی با مباحث فرم و فضا به عنوان دو مفهوم کلیدی در هنر و توجه به اهمیت آن در طراحی و خلق آثار حجمی. الف( هدف کلی:

 ها:( مباحث یا سرفصلب

  نظری:

 فرم و فضا در سکون و حرکت  ،فضائی فرمخل و خارج فرم، ارتباط تجزیه و تحلیل ساختمان فرم، رابطۀ فضائی دا -

 عملی: 

تمرینهای این درس در پروژه های عملی مربوط به ساختمان فرم، رابطۀ فضائی داخل و خارج فرم، ارتباط فضائی فرم ، فرم و فضا در  -

در  های این درسسکون و حرکت است، که در برنامه های متوالی مورد تجزیه و تحلیل و سپس اجرا قرار خواهد گرفت. تمرین

 گیرد.   میلف صورت  تقالب طراحی و اتودهای حجمی مخ

 

 پ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 (.1386، )تهران: مارلیک، دید، مترجم مریم مدنی گراهامکالیر،  ،فرم، فضا -

 (.1381، کرمان: نسل باران، )یمها افرض مرجتم، هوزیوربوکل  وارده ریف، جرکیرم بف لیلحو ت هزیجت -

 (.1378) ،کیارل: مرانهت، شایشاد گرهف مرجتم سانوهی، نتای، وساهادر ب یمسجت ایرهنه یانبم : دورهرمو ف طرح -

- light Art, skira, Barzel, Amnon, Milano (2005) 

- Art and Design, Fry, Roger, London. (1926) 

 

 

 

 

 فرم و فضا عنوان درس به فارسی:

 درس و واحدنوع  Form and Space عنوان درس به انگلیسی:

 نظری   جبرانی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 2واحد نظری +  1

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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گیری هنری گردند و سپس شکلدر این واحد درسی دانشجویان با اولین گرایشات ذهنی انسان نسبت به تولید حجم آشنا می الف( هدف کلی:

به آثار حجمی و گیرند. در پایان دانشجویان تسلط و آگاهی نسبی آن در دوران پیش از تاریخ و پس از آن مورد نگرش و بررسی قرار می

 یابند.سازی تا پایان دوره رنسانس را میمجسمه

 ها:( مباحث یا سرفصلب

  نظری:

های سازی دورانگردند و زمینه های ارتباط آنها با آثار هنری مجسمهدر این کلاس آثار حجمی از دوران پیش از تاریخ بررسی می -

امپراتوریهای باستان از سرزمین بین النهرین و ایرن باستان بترتیب سومر اکد آشور ها و گیری تمدنگردد. با شکلمختلف بررسی می

های ماد و پارس نهایتاً هخامنشیان های مارلیک، سیلک و نیز سلسلههای محلی ایران نظیر عبلامیان و یا آثاری از تمدنو بابل و تمدن

 گردد.بررسی می

، روم، رومانسک تحولات قرون وسطی، گوتیک و نهایتاً رنسانس در قالب آثار دوره پادشاهی آن، یونان سپس هنر مصرو چهار -

 گردد.سازی این دوران، بررسی میمجسمه

 پ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

تهران: ، هارت، فردریک مترجمان هرمز ریاحی، نسرین طباطبایی: نقاشی، مجسمه سازی، معماری، تاریخ هنر رنسانس در ایتالیا -

 (.1385) ،کتابسرای تندیس

، هر آگشن، هیلاماس یطفصم ، مترجممتسیب رندر ق اریمعو م ازیسرهکی، پیاشقن ارواردورواردور ه، یوناسآرن :درنر منه خاریت -

(1375.) 

 (.1386، )تهران: سمت، خامنه، زهراموسوی مجسمه سازی،  :تاریخ هنرایران در دوره اسلامی -

 (.1387آلکسیچ، ) .تهران: گوتنبرگ، مترجم میترا نظریان،  ام.ان، مجسمه سازی - نقاشی: مکتب هنرهای تجسمی   -

 (.1388، )تهران: کارور،  پوراصغریان، مهتاب ،مروری بر مجسمه سازی معاصر ایران -

 (.1387)، رگ: دیرانهت، یفوسد ییلا سیهس همرجت، رینور، هم، درنم یهعامدر ج ازیسهمسجم -

 1 یحجم ساز یعموم خیتار عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد History of Sculpture (I) عنوان درس به انگلیسی:

 نظری   جبرانی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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  هدف کلی:الف( 

 ایران و جهانسازی های گوناگون تحلیل و نقد آثار مجسمهشناخت شیوه

 ها:مباحث یا سرفصل( ب

 و مدرن(. کیو هنرمندان )در خصوص نقد کلاس پردازانهینظر ن،یشناخت آراء متفکر .1

 .سازیآن بر مجسمه ریو تأث ینیمباحث د شناخت .2

 .یتجسم ینقد در حوزه هنرها هاییژگیها و وگونه ف،یتعار .3

 (.یستیاثر محور )فرمال یکردهایرو شناخت .4

 و ...(. یاسیس ،یاجتماع ،یخیمحور )تار نهیزم یکردهایرو شناخت .5

 شناسانه(.هنرمند محور )روان یکردهایرو شناخت .6

 (.شناسانهمخاطب محور )جامعه یکردهایرو شناخت .7

 (.سمینی)فم یتیجنس یکردهایرو شناخت .8

 .یپسااستعمار یکردهایرو شناخت .9

 یادگیری متناسب با محتوا و هدف: راهبردهای تدریس و( پ

 آموزش مستقیم و تعاملی هایترکیبی از روش

 : )پیشنهادی( ارزشیابیراهبردهای ( ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70  سالنیمآزمون پایان 

  ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه:ث

 همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر تجهیزات سمعی و بصری

  :منابع پیشنهادی( فهرست ج

 تهران: نشر نظر. ،یمعصوم یهنر، ترجمه عل شناسی(، روش1395) یآدامز، لور .1

 .رتیتهران: نشر بص ان،یقاسم میهنر، ترجمه رح خی(، تار1394) ناید آرنولد، .2

 تهران: انتشارات سمت. ان،یآواک یو نگارش در هنر، ترجمه بت قیتحق ی(، راهنما1395) لوانیس بارنت، .3

 .کاینشر نتهران: کتاب  ،یی(، نقد هنر )شناخت هنر معاصر(، ترجمه کامران غبرا1396) یتر برت، .4

و ترجمه  یاز: بنیامین، آدورنو، مارکوزه، گردآور یشناسییبایدر باب ز ییها: گزیده نوشتهیانتقاد یشناسییبای(، ز1384والتر ) بنیامین، .5

 امید مهرگان، تهران: انتشارات گام نو.

 سازیمجسمهتجزیه، تحلیل و نقد آثار  عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Analysis and Criticism of Sculpture عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  :نیاز است؟نوع آموزش تکمیلی اگر واحد عملی دارد، چه 



 28 سازی / مجسمه ناپیوسته رشته کارشناسی ارشد

 

 .ققنوس انتشارات: تهران پور،¬پروانه دیهنر، ترجمه مج خیتار ی(، مبان1396) نایدا وئل،یگرانت و ن پوک، .6

 چاپ هفتم، تهران: انتشارات سمت. ان،یآواک یترجمه بت ،یتجسم یآثار هنرها لیو تحل هی(، تجز1393چارلز آر ) جنسن، .7

 .ایتهران: انتشارات فخراک ،ینیحس دیو سع یمقبل تایهنر، ترجمه آناه خیتار یهاهیها و نظر(، روش1395آن ) دآلوا، .8

 .گریتهران: انتشارات د نان،یاطم میترجمه مر ،یجاکومت یهابر مجسمه یمطلق، نقد ی(، در جستجو1383ژان پل ) سارتر، .9

 های هنری قرن بیـستم، ترجمه علیرضا سمیع آذر، تهران: نشر نظر.(، مفاهیم و رویکردها در آخرین جنبـش1382اسمیت، ادوارد ) لوسی .10

 .یتهران: نشر ن ن،یرام یمه عل(، هنر مدرن، ترج1383نوربرت ) نتن،یل .11

 از افلاطون تا عصر حاضر، تهران: انتشارات فکر روز. ی(، فرهنگ اصطلاحات نقد ادب1378بهرام ) ،یمقداد .12

 های فلسفی قرن بیستم، تهران: انتشارات طهوری.(، نگاهی به نگرش1387) نیعبدالحس ریم زاده،نقیب .13

 جهان.مدرنیته، تهران: انتشارات نقشو پستمدرنیته  یبند(، صورت1385حسینعلی ) نوذری، .14

 تهران: انتشارات نگاه. ،یفرامرز یهنر، ترجمه محمدتق خی(، فلسفه تار1388آرنولد ) هاوزر، .15

 تهران: انتشارات فرهنگستان هنر. ان،یهنر، ترجمه مسعود قاسم خیتار خی(، تار1393ورنر ) نر،یدمایها .16

17. Charles Harrison (2009), Since 1950 art and its criticism, China: Library of Congress. 

18. Collins, Judith (2007), Sculpture today, New York: Phaidon. 

19. Costello, Diarmuid – Vickery, Jonathan (2007), Art Key, contemporary Thinkers, New York: berg. 

20. Doss, Erika (2002), Twentieth Century American Art, Oxford: Oxford University Press. 

21. Harris, Jonathan (2006), Art History: The Key Concepts, New York: Routledge. 

22. Heartney, Eleanor (2008), Art & Today, New York: Phaidon Press. 

23. Marzona, Daniel (2006), Minimalism Art, Koln: Taschen. 

24. Sami-Azar, Alireza (2005), The International Collection Of The Tehran Museum Of Contemporary 

Art, Tehran: Tehran Museum Of Contemporary Art. 
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 هدف کلی:الف( 

 سازیشناسی تحقیق نظری و عملی در حوزه هنرهای تجسمی با تأکید بر هنر مجسمهروش

 ها: پ( مباحث یا سرفصل

 های تحقیق در حوزه هنر و هنرهای تجسمی.ها و شیوهشناخت روش .1

 پژوهش. موضوع نهایی تحلیل و گیرینتیجه و تجسمی هنرهای نظری مباحث در تحلیل هایشیوه شناخت .2

 برداری از تحقیقات میدانی و شفاهی.بهرهچگونگی  .3

ضوع تعیین .4 شگر، کار زمینۀ شناخت نامه،عنوان طرح اولیه پروپوزال پایانتحقیق به مو سی پژوه  با مرتبط بینیجهان و نگرش هایشیوه برر

 تحقیق. به مربوط اهداف و هافرضیه ها،فرضپیش تحلیل و آن جهت و پژوهش نقشه و تحقیق موضوع

 تحقیق. موضوع به مربوط شناسیکتاب فهرست تهیه و مآخذ و منابع گردآوری هایروش و انتخاب چگونگی .5

 تحقیق. موضوع تخصصی هایروش و دانشگاهی اعتبار و علمی ازلحاظ هاآن اهمیت اساس بر منابع بندیدسته .6

 هنری. هایپژوهش و نامهپایان در هاقولنقل و هایادداشت از برداریبهره هایشیوه الکترونیکی و مکتوب و منابع از برداریفیش چگونگی .7

 و مآخذ و منابع فهرســـت معرفی و گیرینتیجه تا متن مقدمه، چکیده،)هنر  در پژوهشـــی مقاله یک اصـــلی ســـاختار پیکربندی ارائه روش .8

 دهی(.استناد هایشیوه

 و نوشتن درست شیوه شامل آن؛ ارائۀ نحوۀ و دانشگاهی نامۀپایان یک ساختار در شدهانجام هایپژوهش تدوین نهایی تنظیم چگونگی .9

 سندآوری. شیوۀ مطالب، تنظیم شیوۀ مطالب، ویرایش

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 غیر مستقیمآموزش مستقیم و  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70  سالآزمون پایان نیم

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 های فرهنگی.پژوهش( هنر پژوهش موردی، ترجمه: محمدعلی حمید رفیعی، تهران: دفتر 1379استیک، رابرت ای. ) .1

 ها(، ترجمه مهراندخت نظام شهیدی. تهران: نشر آگاه.نامهها و پایانهای تحقیقی، گزارش(. سبک و شیوه )مقاله1380اسلید، کارول ) .2

 در هنرهای تجسمی روش تحقیق عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Research Methods in Visual Arts عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  ؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است
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 (، راهنمای تحقیق و نگارش در هنر، ترجمه بتی آواکیان، تهران: انتشارات سمت.1395بارنت، سیلوان ) .3

 هنر تحقیق علمی، ترجمه محمدتقی فرامرزی، تهران: انتشارات مازیار.(، 1386بوریج، و. ا. ب. ) .4

 های فرهنگی.(، کاربرد اینترنت در پژوهش، تهران: دفتر پژوهش1380پرنده، علی ) .5

 ای بر روش تحقیق در علوم انسانی، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.(، مقدمه1381نیا، محمدرضا )حافظ .6

 های عمومی کشور.امنای کتابخانهنویسی، تهران: دبیرخانه هیئتین گزارش(، آی1371حری، عباس ) .7

 های فرهنگی.ژوهشتهران: دفتر پ (، تحقیق موردی، ترجمه علی پارسائیان و سید محمد اعرابی،1381رابرت، ک. ین ) .8

 (، آئین نگارش و ویرایش، تهران: انتشارات سمت.1381سمیعی گیلانی، احمد ) .9

 (، روش تحقیق در معماری، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.1384ا )فر، علیرضعینی .10

 اکبر صبوری، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.(، راهنمای انتشار مقاله علمی، ترجمه محبوبه اسلامی مقدم و علی1389کورنر، آن ام. ) .11

 کیهان. (، روش تحقیق، ترجمه: کاظم ایزدی. تهران: انتشارات1376مورز، کلارس آدولف ) .12

 ای بر روش تحقیق در علوم اجتماعی، تهران: مؤسسه عالی حسابداری.(، مقدمه1371نبوی، بهروز ) .13

14. Busha. Chalos H. (1980), Rorarch Methods in Libraion ship: Techniques and in teprelation, New 

York: Academic press. 

15. L’ Art de La These: Comment preparer et rediger une these de doctorate, Paris: Michel Beaud. 

16. Philips, Estelle M. & Pugh, Derek S. (2004). how to get a Ph.D a handbook for student and their 

supervisors, Buckingham, England: open university press. 

17. Steven, K. & Asmar, c. (1999). Doing Postgraduate Research in Australia, Melbourne University 

press. 
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 الف( هدف کلی:

 گوناگون )با تأکید بر هنرهای زیبا( مفاهیم و موضوعات بر تکیه با اجرا تا ایده ازاثر حجمی  گیریشکل شناخت روند

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 گیری ایده تا اجرای اثر با مطالعه بر آثار هنرمندان شناخته شده تاریخ هنر.شناخت روند شکل .1

 .گوناگونبا رویکردهای  موضوعیهای اجرایی آثار حجمی شناخت روش .2

 در روند تعاملی با مخاطب. موضوعی بیانی آثار حجمیهای بصری و کیفیتشناخت  .3

 عملی

 ایده یابی. .4

 شناخت روند مطالعاتی پیرامون موضوع مشخص در جهت پرورش و گسترش خلاقه ایده. .5

 افزاری.ارائه اتودهای گوناگون با استفاده از طراحی دستی و نرم .6

 ارائه ماکت حجمی از اتود تأیید شده. .7

 .و ماکت ارائه شده ایده اولیه اساس بر حجمی اثری ارائۀ .8

 نگارش بیانیه جهت ارائه اثر در گالری. .9

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 مستقیم و تعاملیغیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد50بی مستمر ارزشیا

 درصد50ارائه پروژه 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتری و کارگاه فضای

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 .تهران: نشر آگه ه،یاسلام یهنر مدرن، ترجمه مصطف خی(، تار1383هاروارد ) ورواردوریآرناسن،  .1

 .تهران: فرهنگ معاصر گران،یپاکباز و د نییپاکباز، ترجمه رو نیی: روراستاریو سم،ی(، هنر مدرن1387ساندرو ) بکولا، .2

 .هنر، انتشارات تهران: فرهنگ معاصر المعارفرهی(، دا1393) نییرو پاکباز، .3

 .وسپروانه پور، تهران: ققن دیهنر، ترجمه مج خیتار ی(، مبان1392) نایدا وئل،یگرانت و ن پوک، .4

 .تهران: نشر مرکز زدانجو،ی امیترجمه پ ته،یتا پسامدرن یاز روشنگر یانتقاد ۀشی(، فرهنگ اند1389) کلیما ن،یپ .5

 .ایتهران: فخراک ،یآقائ نیمدرن، ترجمه پرو یسازمجسمه خچهی(، تار1388هربرت ) د،یر .6

 .یدشت ریم یتهران: فرهنگسرا ،یشناخت، ترجمه فراز حسام دیهنرمند معاصر که با 50(، 1393) نایستیکر دمن،یبرد و و نگر،یف .7

 .گریتهران: نشر د ،یوسفی دیس لایدر جامعه مدرن، ترجمه سه یساز(، مجسمه1385) یهنر مور، .8

 کارگاه ایده تا اجرا عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Idea to Artwork Studio عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 64 +واحد نظری  16

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 .............. موارد دیگر: کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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9. Burnham, Jack (1973), Beyond Modern Sculpture (The effects of science and technology on the 

sculpture of this century), New York: George Braziller. 

10.  Causey, Andrew (1998), Sculpture Since 1945, New York: Oxford Univercity press. 

11. Collins, Judith (2007), Sculpture Today, New York: Phaidon. 

12. Charles Harrison (2009), Since 1950: Art and Its Criticism, China: Library of Congress. 

13. Moszynska, Anna (2013), Sculpture Now, London: Thames & Hudson. 

14. Robertson, Jean- Mc Daniel, Craig (2010), Theme of contemporary Art, visual art after 1980, New 

York: Oxford university 
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 الف( هدف کلی:

با تأکید بر )های بومی، اقلیمی، تاریخی، توپولوژی( و مخاطب شهری، در تعامل با محیط )با تأکید بر ویژگی آثار حجمی ساخت و طراحی

 های مذهبی، بومی، اجتماعی(ویژگی

 ها: پ( مباحث یا سرفصل

 نظری

 .همکان ویژ -های آثار حجمیشناخت ویژگی .1

 مطالعه آثار حجمی مکان ویژه در هنر معاصر )شرق و غرب(. .2

 های محیط.های زیباشناختی، بیانی و تعاملی ایده مبتنی بر قابلیتقابلیت شناخت .3

 آثار حجمی در تعامل با محیط و معماری. در فضانقش شناخت با  .4

 های تعاملی و تبدیلی، مکانیکی، الکترونیکی، هولوگرام و ....های مجسمهقابلیت شناخت .5

 عملی

 پیشنهاد فضای داخلی و یا خارجی توسط مدرس به دانشجو. .6

 های فیزیکی مکان(.های فضایی و مکانی محل پیشنهادی )شناخت قابلیتمطالعه بر روی ویژگی .7

 ی(.های اجتماعی و روانمطالعه بر روی مخاطبان احتمالی اثر )ویژگی .8

 ایده یابی بر اساس مکان، فضا و مخاطبان. .9

 پرورش ایده به کمک طراحی و مطالعه. .10

 های حجمی و دیجیتالی.ارائه اتود و ماکت .11

 حجمی بر مبنای ماکت ارائه شده و جانمایی در محیط به وسیله نرم افزار. المان ساخت .12

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 مستقیم و تعاملیغیرآموزش  هایروش ترکیبی از

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد50ارزشیابی مستمر 

 درصد50ارائه پروژه 

  ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه:ث

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوترفضای کارگاهی و 

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 .تهران: نشر آگه ه،یاسلام یهنر مدرن، ترجمه مصطف خی(، تار1383هاروارد ) ورواردوریآرناسن،  .1

 .تهران: فرهنگ معاصر گران،یپاکباز و د نییپاکباز، ترجمه رو نیی: روراستاریو سم،ی(، هنر مدرن1387ساندرو ) بکولا، .2

 .هنر، انتشارات تهران: فرهنگ معاصر المعارفرهی(، دا1387) نییرو پاکباز، .3

 سازی شهریمجسمه کارگاه عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Urban Sculpture Studio عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 64واحد نظری +  16

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 .............. موارد دیگر: کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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 .پروانه پور، تهران: ققنوس دیهنر، ترجمه مج خیتار ی(، مبان1392) نایدا وئل،یگرانت و ن پوک، .4

 .تهران: نشر مرکز زدانجو،ی امیترجمه پ ته،یتا پسامدرن یاز روشنگر یانتقاد ۀشی(، فرهنگ اند1389) کلیما ن،یپ .5

 .ایتهران: فخراک ،یآقائ نیمدرن، ترجمه پرو یسازمجسمه خچهی(، تار1388هربرت ) د،یر .6

 .یدشت ریم یتهران: فرهنگسرا ،یشناخت، ترجمه فراز حسام دیهنرمند معاصر که با 50(، 1393) نایستیکر دمن،یو -برد نگر،یف .7

 .تهران: انتشارات دانشگاه تهران فر،¬ینیع رضای(، زبان فضا، ترجمه عل1394) انیبرا لاوسون، .8

 .گریتهران: نشر د ،یوسفی دیس لایدر جامعه مدرن، ترجمه سه یساز(، مجسمه1385) یهنر مور، .9

10. Burnham, Jack (1973), Beyond Modern Sculpture (The effects of science and technology on the 

sculpture of this century), New York: George Braziller. 

11.  Causey, Andrew (1998), Sculpture Since 1945, New York: Oxford Univercity press. 

12. Collins, Judith (2007), Sculpture Today, New York: Phaidon. 

13. Charles Harrison (2009), Since 1950 Art and Its Criticism, China: Library of Congress. 

14. Moszynska, Anna (2013), Sculpture Now, London: Thames & Hudson. 

15. Robertson, Jean- Mc Daniel, Craig (2010), Theme of contemporary Art, visual art after 1980, New 

York: Oxford university. 
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 الف( هدف کلی:

 های نوین در راستای خلق و ارائه آثار حجمیرسانه های زبانی، بیانی و تعاملیقابلیت شناخت و استفاده از

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 نظری

 در دوران جدید. هنرهای ها و ویژگیگونه تعاریف .1

 های هنر جدید.گونه ساختاری وختی شنازیباپیشینه شناخت  .2

 .هنری اثر گیریروند شکلگری در نقش تکنولوژی و بستر آفرینشبررسی  .3

 نقش اقتباس، امتزاج و تکثر در هنر معاصر. درک .4

 دیگر. هایرشته باجدید  هنر تعاملی هایشناخت قابلیت .5

 ایران و جهان. درهای جدید رسانهحوزه  هنرمندان آثار شناخت .6

 عملی

 ایده یابی. .7

 های نوین.وسیله رسانهپیرامون چگونگی بیان ایده بهمطالعه  .8

 .های نوینهای رسانهارائه اتودهای گوناگون با تکیه بر قابلیت .9

 افزاری از اتود تأیید شده.ارائه ماکت حجمی و یا نرم .10

 های ایده طرح شده.ارائه پروپوزال جهت معرفی ویژگی .11

 شده به همراه نگارش بیانیهپروپوزال و ماکت ارائه  اساس بر حجمی اثری ارائۀ .12

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 مستقیم و تعاملیغیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد50ارزشیابی مستمر 

 درصد50ارائه پروژه 

  ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه:ث

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 .تهران: حرفه هنرمند ،یوسفی ونی، ترجمه کتا1960(، هنر بعد از 1392) کلیآرچر، ما .1

 .دیمرکب سپ یتهران: شرکت انتشارات ،یترجمه نغمه رحمان ،ی(، هنر مفهوم1392) تریپ آزبورن، .2

 .گریتهران: انتشارات د ،ینحسی¬دیو ژن کلود، ترجمه کاوه س ستوی: گفتگو با کری(، هنر مفهوم1382آن فرانسواز ) پندرس، .3

 .تهران: نشر نظر گران،یو د یروشن تایترجمه ب ستم،یدر هنر قرن ب نینو یها(، رسانه1389) کلیما راش، .4

 جدید هایرسانه کارگاه عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد New Media Studio عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:
 واحد عملی 64واحد نظری +  16

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 80 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  ؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است
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 .یآرت، تهران: مؤسسه انتشارات علم دئوی(، و1396محمدرضا و اتحاد، فاران ) زاده،فیشر .5

 .نگاه انتشارات: تهران پور،هنر معاصر، ترجمه بهروز عوض ¬هی(، نظر1394آن ) کلکن، .6

 .تهران: نشر نظر ر،آذعیسم رضایترجمه عل د،یشدن و هنر جد ی(، جهان1386ادوارد ) ت،اسمی یلوس .7

 .تهران: نشر نظر آذر،عیسم رضایهنر معاصر جهان، ترجمه عل خی: تاری(، انقلاب مفهوم1396ادوارد ) ت،اسمی یلوس .8

 .تهران: انتشارات پشوتن ،یعلو زیترجمه پرو سم،یمالینی(، هنر و م1389) لیدان مارزونا، .9

 .تهران: نشر چشمه ارمحمد،یترجمه گلنار  شدن،ی(، مجموعه مقالات هنر معاصر در عصر جهان1389) یرابرت س مورگان، .10

 .تهران: چاپ و نشر نظر ،ینونهال دیترجمه مهش ا،یو جغراف خی(، هنر معاصر، تار1389) نیکاتر ه،یم .11

 .اصغرکیا، تهران: انتشارات علم یهای نوین، ترجمه عل(، رسانه1391کریستوفر ) هارپر، .12

 .گاه¬ات بن( هنر، ترجمه احمدرضا تقاء، تهران: انتشاری)ها انیو پا بایامر ز ،ی(، هنر مفهوم1393چارلز ) سون،یهر .13

 .یفرهنگ یهاتهران: دفتر پژوهش ،ییترجمه فرهاد غبرا ،یبصر یمعاصر در هنرها یهاشی(، گرا1381اسماگولا ) ،یهواردج .14

15. Charles Harrison (2009), Since 1950 Art and Its Criticism, China: Library of Congress. 

16. Collins, Judith (2007), Sculpture today, New York: Phaidon. 

17. Cotton, Charlotte (2007), the Photography as Contemporary Art, Singapore: Thames & Hudson. 

18. Elwes, Catherine (2006), Video Art: A Guided Tour, India: I.B. Tauris. 

19. Lieser, Wolf (2010), The World of Digital Art, China: h.f.ullmann. 

20. Marzona, Daniel (2006), Conceptual Art, Germany: Taschen. 

21. Rush, Michael (2005), New Media in Art, Singapore: Thames & Hudson. 

22. Tribe, Mark-Reena, Jana (2006), New Media Art, Germany: Taschen. 
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 الف( هدف کلی:

از رویکردهای  اسلامی چیستی هنر درکهای نظری و حقیقت ذاتی هنر اسلامی و تجلی آن حقیقت در صور متنوع هنری و شناخت بنیان

 گوناگون

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 .یهنر اسلام تینسبت آن با ذات و ماه یاسلام و بررس قتیپرسش از ذات و حق .1

 .یو هنر اسلام ینیو نسبت آن با هنر د یامر قدس قتیاز حق پرسش .2

 .یو هنر اسلام ینیاز نسبت هنر د پرسش .3

 .یو هنر اسلام یهنر عرف نسبت .4

 .یو هنر اسلام یسنت و نسبت آن با هنر سنت تیاز ماه پرسش .5

 .یو نسبت آن با امر قدس یهنر سنت قلمرو .6

 .یآن در هنر اسلام یو تجل ییبایز تیاز ماه پرسش .7

 .یرابطه صورت و معنا در هنر اسلام لیو تحل یبررس .8

 ال،یخ ،ییبایهمچون ز یمیو ... در باب مفاه یالصفا، سهرورداخوان ،یابن عرب ،یاهل نظر و متفکران مسلمان همچون فاراب یآرا شناخت .9

 ... و یمحاکات، جمال، امر قدس ه،یوحدت، تشب ،یتجل قت،یحق

 و ...( ی)بورکهارت، گنون، نصر، شوان، کوماراسوام یو هنر اسلام یدر باب هنر سنت انیگراسنت یآرا شناخت .10

 بلوم، بلر و ...( برند،لنیه نگهاوزن،یات من،ی)گرابار، ل یدر باب هنر اسلام انیگراخیآثار تار شناخت .11

 منظر اسلام آشنایی با چیستی و چگونگی هنر از .12

 و هدف: ت( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوترتجهیزات سمعی و بصری 

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 (، هنر و معماری اسلامی، ترجمه یعقوب آژند، تهران، انتشارات سمت.1378اتینگهاوزن، ریچارد و گرابر، اولگ ) .1

 (، هنر اسلامی، ترجمه محمود پورآقاسی، تهران: انتشارات سوره مهر.1385البهنسی، عفیف ) .2

 (، مقدس و نامقدس، ترجمه نصرالله زنگویی، تهران: انتشارات سروش.1375میرچا ) الیاده، .3

 شناسی هنر اسلامیها و زیبانظریه عنوان درس به فارسی:

 Theories and Aesthetics of Islamic عنوان درس به انگلیسی:

Art 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  ؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است
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 .انتشارات گروس :(، حکمت و هنر معنوی، تهران1375) اعوانی، غلامرضا .4

 (، اورنگ، تهران: انتشارات سوره مهر.1388بلخاری، حسن ) .5

 فرهنگستان هنر.(، هندسه خیال و زیبایی، تهران: انتشارات 1388بلخاری، حسن ) .6

 (، حکمت، هنر و زیبایی، تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی.1389بلخاری، حسن ) .7

 (، فلسفه هنر اسلامی، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.1390بلخاری، حسن ) .8

رات وزارت فرهنگ (، شهر اسلامی، ترجمه محمدحسین حلیمی و منیژه اسلامبولچی، تهران: سازمان چاپ و انتشا1369بمات، نجم الدین ) .9

 و ارشاد اسلامی.

 (، رمزپردازی، ترجمه جلال ستاری، تهران: انتشارات سروش.1370بورکهارت، تیتوس ) .10

 (، مدخلی بر اصول و روش هنر دینی، ترجمه جلال ستاری، تهران: دفتر مطالعات دینی هنر.1376بورکهارت، تیتوس ) .11

 تهران: انتشارات حقیقت.، امیر نصری هنر اسلامی، ترجمهمبانی (، 1387)بورکهارت، تیتوس  .12

 ها(، ترجمه جلال ستاری، تهران: انتشارات سروش.(، هنر مقدس )اصول و روش1392بورکهارت، تیتوس ) .13

 گرایان، ترجمه محمد آوینی، تهران: انتشارات برگ.(، جاودانگی و هنر، مجموعه مقالات سنت1370بورکهارت، تیتوس و دیگران ) .14

 (، حکمت هنر و زیبایی در اسلام، تهران: فرهنگستان هنر.1394)پازوکی، شهرام  .15

 ( تاریخ هنر اسلامی، ترجمه مسعود رجب نیا، تهران، بنگاه ترجمه و نشر.1356پرایس، کریستین ) .16

 .آثار علامه جعفری مؤسسه تدوین و نشر :، زیبایی و هنر از دیدگاه اسلام، تهران(1381) جعفری، محمدتقی .17

 (، معماری اسلامی، ترجمه حشمت جزنی، تهران: مرکز نشر فرهنگی رجا.1368)دوپولو، پاپا  .18

 (، هنر اسلامی، ترجمه ماه ملک بهار، تهران: انتشارات علمی.1379رایس، دیوید تالبوت ) .19

 .انتشارات امیرکبیر :تهران (، آسیا در برابر غرب،1391داریوش ) شایگان، .20

 ی، ترجمه اسماعیل سعادت، تهران: سروش.(، راز و رمز هنر دین1379فیروزان، مهدی ) .21

 .گیری هنر اسلامی، ترجمه مهرداد وحدتی دانشمند، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگ( شکل1379گرابار، اولگ ) .22

 (، هندسه مقدس، ترجمه هایده معیری، تهران: موسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.1368لولر، رابرت ) .23

 شناسی اسلامی، ترجمه محمدرضا ابوالقاسمی، تهران: نشر ماهی.(، درآمدی بر زیبایی1394لیمن، الیور ) .24

 (، هنر و معنویت اسلامی، ترجمه رحیم قاسمیان، تهران، انتشارات حکمت.1375نصر، سید حسین ) .25

 ی.الله رحمتی، تهران: دفتر پژوهش و نشر سهرورد(، معرفت و معنویت، ترجمه انشاء1380نصر، سید حسین ) .26
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 الف( هدف کلی:

 سازی جهانفلسفی، اجتماعی و سیاسی در بستر تاریخی مجسمه مبانی اساطیری، مذهبی، علمی، شناخت و درک

 ها: یا سرفصل( مباحث ب

 .سازیمجسمه خیجهان اسطوره در تار ریشناخت تأث .1

 .سازیمجسمه خیدر تار یمذهب هایخاستگاه شناخت .2

 .سازیمجسمه خیدر تار یاسیو س یاجتماع هاینهیزم شناخت .3

 .سازیمجسمه خیآن بر تار ریو تأث یتحولات فلسف شناخت .4

 .سازیمجسمه خیآن بر تار ریو تأث کیو تکنولوژ یتحولات علم شناخت .5

 .سازیمجسمه یمعنا فیدر بازتعر یمفهوم یکردهاینقش رو شناخت .6

 .سازیمجسمه خیدر تار نینو هایرسانه گاهیجا شناخت .7

 ت( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

  ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه:

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 .تهران: حرفه هنرمند ،یوسفی ونی، ترجمه کتا1960(، هنر بعد از 1392) کلیآرچر، ما .1

 .تهران: نشر نگاه ،یفرامرز یترجمه محمدتق ن،یهنر نو خی(، تار1390هاروارد ) ورواردوری آرناسن، .2

 .تهران: فرهنگ معاصر گران،یپاکباز و د نییپاکباز، ترجمه رو نیی: روراستاریو سم،ی(، هنر مدرن1387ساندرو ) بکولا، .3

 .تهران: انتشارات طرح نو ،یمدحسن لطفترجمه مح ا،یتالی(، فرهنگ رنسانس در ا1389) اکوبی بورکهارت، .4

 .هنر، انتشارات تهران: فرهنگ معاصر المعارفرهی(، دا1387) نییرو پاکباز، .5

 .اریتهران: انتشارات ماز ،یفرامرز یهنر جهان، ترجمه محمدتق خی(، تار1394هورست ولدمار ) جنسن، .6

 .ایتهران: فخراک ،یآقائ نیمدرن، ترجمه پرو یسازمجسمه خچهی(، تار1388هربرت ) د،یر .7

 .تهران: نشر نظر سم،ی(، اوج و افول مدرن1395) رضایعل آذر،¬عیسم .8

 .یدشت ریم یتهران: فرهنگسرا ،یشناخت، ترجمه فراز حسام دیهنرمند معاصر که با 50(، 1393) نایستیکر دمن،یبرد و و نگر،یف .9

 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر ،ییبر فلسفه هنر، ترجمه صالح طباطبا ی(، درآمد1392نوئل ) کارول، .10

 .نگاه انتشارات: تهران پور،هنر معاصر، ترجمه بهروز عوض هی(، نظر1394آن ) کلکن، .11

 سازی جهانتاریخ تحلیلی مجسمه عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Analytical History of Sculpture عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه / پایان رساله 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  ؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است
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 .تهران: نشر آگه گران،یو د هیاسلام ی(، هنر در گذر زمان، ترجمه مصطف1395هلن ) گاردنر، .12

 .یتهران: نشر ن ن،یرام یهنر، ترجمه عل خی(، تار1385ارنست ) ج،یگامبر .13

 .تهران: انتشارات ققنوس ا،ی(، فلسفه هنرها، ترجمه مسعود عل1392گوردون ) گراهام، .14

 .تهران: نشر نظر آذر،عیسم رضایترجمه عل ستم،یقرن ب یهنر هایجنبش نیدر آخر کردهایو رو می(، مفاه1384ادوارد ) ت،اسمی یلوس .15

 .تهران: نشر نظر آذر،عیسم رضایترجمه عل د،یشدن و هنر جد ی(، جهان1386ادوارد ) ت،اسمی یلوس .16

 .تهران: نشر نظر آذر،عیسم رضایهنر معاصر جهان، ترجمه عل خی: تاری(، انقلاب مفهوم1396ادوارد ) ت،اسمی یلوس .17

 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر ،یدیمج برزیترجمه فر ،یشناسییبایز خیو تار یفلسف یشناسییبای(، ز1392) گرانیجرولد و د نسون،یلو .18

 .گریتهران: نشر د ،یوسفی دیس لایدر جامعه مدرن، ترجمه سه یساز(، مجسمه1385) یهنر مور، .19

 .تهران: چاپ و نشر نظر ،ینونهال دیترجمه مهش ا،یو جغراف خی(، هنر معاصر، تار1389) نیکاتر ه،یم .20

 .کانیتهران: نشر پ گران،یو د یاکرم یترجمه موس ،یمعمار ،یکرتراشیپ ،یهنر، نقاش خیو دو هزار سال: تار ی(، س1382) کیفردر هارت، .21

 .سیتند یتهران: کتابسرا گران،یو د یدیمج برزیترجمه فر ا،یتالیهنر رنسانس در ا خی(، تار1386) دیوید نز،یلکیو و کیفردر هارت، .22

 .گاهانتشارات بن( هنر، ترجمه احمدرضا تقاء، تهران: ی)ها انیو پا بایامر ز ،ی(، هنر مفهوم1393چارلز ) سون،یهر .23

24. Burnham, Jack (1973), Beyond Modern Sculpture (The effects of science and technology on the 

sculpture of this century), New York: George Braziller. 

25.  Causey, Andrew (1998), Sculpture Since 1945, New York: Oxford Univercity press. 

26. Collins, Judith (2007), Sculpture Today, New York: Phaidon. 

27. Charles Harrison (2009), since 1950 Art and Its Criticism, China: Library of Congress. 

28. Moszynska, Anna (2013), Sculpture Now, London: Thames & Hudson. 
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 الف( هدف کلی:

 سازی ایراندر تاریخ مجسمه فلسفی، اجتماعی و سیاسی مبانی مذهبی، اساطیری، علمی، شناخت و درک

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 .رانیدر ا یدر عصر نوسنگ سازیمجسمه یریاساط هاییژگیشناخت و .1

 .مقارن( هایو حکومت انیلامی)ع لادیهزاره دوم و سوم قبل از م یط رانیدر ا سازیکرهیپ هاییژگیو شناخت .2

 .انیعصر مادها و هخامنش رانیدر ا سازیکرهیپ هاییژگیو شناخت .3

 .انیو پارت انیعصر سلوک رانیدر ا سازیکرهیپ هاییژگیو شناخت .4

 .انیعصر ساسان رانیدر ا سازیکرهیپ هاییژگیو شناخت .5

 .یو کاربرد ینیتزئ یایو اش یپس از اسلام و نمود آن در معمار رانیا سازیدر مجسمه انیزبان و ب یلیتحل مطالعه .6

 .(یتا انقلاب اسلام یی)از آغاز نوگرا رانیا سازیمجسمه یو فرهنگ یاجتماع هاینهیزم شناخت .7

 تا کنون. یبعد از انقلاب اسلام رانیا سازیمجسمه یو فرهنگ یاسیس ،یاجتماع هاینهیزم شناخت .8

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 مسقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

  نیاز برای ارائه:( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد ث

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 .تهران: نشر آگه ،یپاکباز و هرمز عبدالله نییترجمه رو ران،یدرخشان هنر ا یها(، اوج1379احسان ) ارشاطر،یو  چاردیر نگهاوزن،یات .1

 .یآژند، تهران: انتشارات مول عقوبیترجمه  ،یو ساسان ی(، هنر پارت1383و شراتو، امبرتو ) ویمار ،یلیبوسا .2

 .یو فرهنگ ی(، تهران: انتشارات علمیتناول زی)پرو رانیا یهنر نوگرا شگامانی(، پ1394) نیروئ پاکباز، .3

 .یو فرهنگ یتشارات علممقدم(، تهران: ان یری)محسن وز رانیا یهنر نوگرا شگامانی(، پ1394) نیروئ پاکباز، .4

 .تهران: انتشارات دانشگاه تهران زاده،¬وسفی دیباستان، ترجمه مج رانی(، هنر ا1383) دتیا پرادا، .5

 گران،یو د یابندریتا امروز، ترجمه نجف در خیتار ازشیاز دوران پ ران،یدر هنر ا یری(، س1387) سیلیآرتر آپم و اکرمن، ف پوپ، .6

 .یو فرهنگ یپرهام، تهران: انتشارات علم روسیس راستاریسرو

 .تهران: انتشارات کارور ران،یمعاصر ا یسازبر مجسمه ی(، مرور1388مهتاب ) ان،یپوراصغر .7

 .تهران: نشر نظر ران،یدر ا یسازمجسمه خی(، تار1392) زیپرو ،یتناول .8

 سازی ایرانتاریخ تحلیلی مجسمه عنوان درس به فارسی:

 Analytical History of sculpture in عنوان درس به انگلیسی:

Iran 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 .............. موارد دیگر: کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  نیاز است؟: اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی
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 .تهران: نشر نظر ،یانتقاد ی: بررسرانیهنر ا یری(، تحولات تصو1394) امکیس زنده،¬دل .9

 .یتهران: نشر ماه ،یوحدت اکبریاز اسلام، ترجمه عل شیپ رانیدر ا ینگارلیو شما گری¬سی(، تند1388) یاورل مز،ید .10

 .تهران: نشر نظر ران،یهنر معاصر ا شتازانی(، پ1395) رضایآذر، عل عیسم .11

 .تهران: نشر نظر ران،ی(، هنر معاصر ا1393) دیحم رشکن،یکشم .12

 .یبهشت دیتهران: انتشارات دانشگاه شه ،یبیترجمه بهروز حب ران،ی(، هنر ا1377آندره ) گدار، .13

 .یترجمه ابوالحسن سروقد مقدم، مشهد: انتشارات آستان قدس رضو ران،ی(، آثار ا1371) گرانیآندره و د گدار، .14

 .یو فرهنگ یتهران: انتشارات علم ،وشی¬ترجمه بهرام فره ،یو ساسان یدر دوران پارت رانی(، هنر ا1391رومن ) رشمن،یگ .15

 .کرهیتهران: انتشارات پ ران،یا یدر هنر تجسم ی(، نود سال نوآور1395جواد ) ،یمجاب .16

 .(، تهران: انتشارات سمتیساز)مجسمه یدر دوره اسلام رانیهنر ا خی(، تار1386خامنه، زهرا ) یموسو .17
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 الف( هدف کلی:

 سازیبا تأکید بر هنر مجسمههای محیطی و زیباشناختی شهر در تعامل با آثار هنری قابلیتشناخت  و درک

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 .یو غرب یشهر در جوامع شرق نیشناخت مفهوم نو .1

 .شناختیهنر از منظر جامعه فیمفهوم جامعه در شرق و تعر شناخت .2

 .بر نقش مخاطب عام )شهروندان( دیبا تأک یهنر شهر هاییژگیو شناخت .3

 .(سازیبر مجسمه دی)با تأک یشهر یظهور و بروز هنرها یدر چگونگ یدولت انیحام گاهیجا شناخت .4

 .یشهر یهنرمندان و محققان در حوزه هنرها دیآراء و عقا شناخت .5

 .هایژگیو و ماتیو تقس فیتعر ،یشهر یهنرها نهیشیپ شناخت .6

 .یشهر با آثار هنر یانیو ب یبصر اتیفیعناصر و ک شناختیبایز یهاتیتعاملات و قابل شناخت .7

 .(سازیبر مجسمه دیدر شهر )با تأک یآثار هنر گیژهیوجه مکان و شناخت .8

 .(یسازبر مجسمه دی)با تأک یدر امر آموزش شهروند یهنر شهر گاهیجا شناخت .9

 .یهنر شهر هایگونه شناخت .10

 ت( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

  مورد نیاز برای ارائه:ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات 

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 (، هوای تازه در مبانی نظری معماری و شهر، تهران: انتشارات پیام.1395جوکار، نگار ) .1

 .نشر مهرازان :الله عبدالوهابی، تهرانحشمت(، شهرها، ترجمه ایرج شهروز و 1390) گوموجیان، فیلیپ و راجرز، ریچارد .2

 (، هنرهای شهری، اردبیل: انتشارات دانشگاه محقق اردبیلی.1391سازمان زیباسازی شهر تهران ) .3

 (، طراحی شهری خیابان و میدان، ترجمه حسنعلی پورمند، تهران: انتشارات دانشگاه تربیت مدرس.1395)موتین، کلیف  .4

 ها(، ترجمه حسنعلی پورمند، تهران: انتشارات دانشگاه تربیت مدرس.ی شهری )نقش و نگار، آرایه(، طراح1396)موتین، کلیف  .5

 سازی در جامعه مدرن، ترجمه سهیلا سید یوسفی، تهران: نشر دیگر.(، مجسمه1385مور، هنری ) .6

 سخن ایمان. (، هنر خیابانی، فضاهای عمومی شهر، ترجمه احمد رشیدیان دهابی، تهران:1394یانگ، آلیسون ) .7

8. Barrie, Brooke (1999), Contemporary OutDoor Sculpture, Rockport. 

 شهری هنر هاینظریه عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Theories of Urban Arts به انگلیسی:عنوان درس 

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  ؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است
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9. Blazquez Abascal, Jimena (2006), Sculpture parks in Europe, Spain: Birkhauser. 

10. Campanario, Gabriel (2012), The Art of Urban Sketching: Drawing on Location Around the World, 

Quarry Books. 

11. Langen, Silvia (2015), Outdoor Art, Slovakia: Prestel. 

12. Moughtin, Cliff (1999), Urban Design Street and Square, Routledge. 

13. Oc, Taner et al. (1995), Urban Design Ornament And Decoration, Butterworth-Heinemann. 

 

  

https://ketab.io/book/author/gabriel-campanario
https://ketab.io/book/publisher/quarry-books
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 الف( هدف کلی:

 ,3Dmax)بعدی افزار و تبدیل آن به حجم با استفاده از چاپگر سهبعدی جهت طراحی مجسمه از طریق نرمسه تخصصیهای افزارشناخت نرم

Rhino, ZBrush, …) 
 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 ها.آن ویرایش و ترسیمی شناخت ابزارهای و حجمی افزارهاینرم مبانی آموزش .1

 امکانات جانبی الکترونیکی در توسعه هنرهای حجمی.افزاری و افزاری، سختهای نرمشناخت قابلیت .2

 و اولیه مطالعات و اسکیس و اتود انجام یابی،ایده برای آن امکانات و افزارهای مذکورنرم هایو شناخت قابلیت مختلف هایتمرین انجام .3

 .حجمی آثار اجرای

 ای دیگر.هبعدی و دستگاهشناخت روند طراحی دیجیتال تا اجرا توسط چاپگرهای سه .4

 بعدی.وسیله چاپگر سهوسیله نرم افزارهای فوق و اجرای آن بهطراحی مجسمه به .5

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 مستقیمو  تعاملیآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

  ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه:( ث

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر مجهز به نرم افزار 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج
1. 3dtotal (2016), Sculpting from the Imagination: ZBrush (Sketching from the Imagination), 3dtotal 

Publishing. 

2. Grassetti, Rafael et al. (2012), ZBrush Character Sculpting: Volume 1, 3dtotal Publishing. 

3. Johnson, Greg (2014), Getting Started in ZBrush: An Introduction to Digital Sculpting and 

Illustration, CRC Press 

4. Paul, Christian (2003), Digital Art, London: Thames & Hudson. 

5. Rash, Michael (1999), New Media in late 20th-century Art, Londres: Thames & Hudson. 

6. Spencer, Scott (2010), ZBrush Digital Sculpting Human Anatomy, Sybex. 

7. Wands, Bruce (2006), Art of The Digital Age, London: Thames & Hudson. 

 

 

  

 سازیافزارهای تخصصی مجسمهنرم عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Sculpture 3D software’s عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 64 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  ؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است
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 الف( هدف کلی:

 کارگیری آن در جهت خلق اثر هنریو به و فضا فرم تعاریف گوناگونشناخت 

 ها: پ( مباحث یا سرفصل

 نظری

 های آن در جهت انتقال مفهوم.فرم و قابلیت شناخت انواع .1

 شناخت تعاریف گوناگون فضا و چگونگی معنا بخشی به فضا از طریق فرم. .2

 های مختلف تاریخ هنر.با مکان، فضا و معماری در دوره بررسی رابطه بین مجسمه .3

 ( با فضای پیرامون آن.مجسمه) میان مقیاس اثر هنری بررسی رابطه .4

 .هنر معاصر و ارتباط آن با فضا )درون و بیرون(بررسی چیدمان در  .5

 عملی

 برای آن. گوناگونبررسی مکان و فضاهای  انتخاب و ساخت یک حجم و .6

 عنوان محمل فرم در جهت انتقال معنا.طراحی فضا به .7

 (...ها وشده جهت ارائه در فضاهای داخلی )گالری ها و موزهطراحی تناسب میان مقیاس حجم ساخته .8

 شده جهت ارائه در فضاهای شهری و عمومی.تناسب میان مقیاس حجم ساختهطراحی  .9

 ها.شده و پیشنهاد فضا با رابطه منطقی میان آنارائه نهایی یک ماکت از حجم ساخته .10

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 تعاملیمستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

  ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه:ث

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوترفضای کارگاهی و 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 .دوست، تهران: انتشارات سمت گانهیو عمل، ترجمه محمدرضا  هیهنر: نظر یمبان(، 1390. )یاتو ج رک،یاوکو .1

 .تهران: نشر آگه ه،یاسلام یهنر مدرن، ترجمه مصطف خی(، تار1383هاروارد ) ورواردوری آرناسن، .2

 .ایتهران: فخراک ،یآقائ نیمدرن، ترجمه پرو یسازمجسمه خچهی(، تار1388هربرت ) د،یر .3

 .یدشت ریم یتهران: فرهنگسرا ،یشناخت، ترجمه فراز حسام دیهنرمند معاصر که با 50(، 1393) نایستیکر دمن،یو -برد نگر،یف .4

 .تهران: انتشارات دانشگاه تهران فر،¬ینیع رضای(، زبان فضا، ترجمه عل1394) انیبرا لاوسون، .5

 .گریتهران: نشر د ،یوسفی دیس لایدر جامعه مدرن، ترجمه سه یساز(، مجسمه1385) یهنر مور، .6

 تخصصی فرم و فضاکارگاه  درس به فارسی: عنوان

 نوع درس و واحد Advanced Form and Space Studio عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 واحد عملی 1واحد نظری +  1

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه پایان رساله / 48 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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 .تهران: انتشارات کتاب وارش ،یرکرمیش یترجمه عل ،ی(، عناصر طراح1394) تیگر لیگ هانا، .7

8. Burnham, Jack (1973), Beyond Modern Sculpture (The effects of science and technology on the 

sculpture of this century), New York: George Braziller. 

9.  Causey, Andrew (1998), Sculpture Since 1945, New York: Oxford Univercity press. 

10. Collins, Judith (2007), Sculpture Today, New York: Phaidon. 

11. Charles Harrison (2009), Since 1950 Art and Its Criticism, China: Library of Congress. 

12. Hannah, Gail Greet (2002), Elements of Design: Rowena Reed Kostellow and the Structure of Visual 

Relationships, Princeton Architectural Press. 

13. Moszynska, Anna (2013), Sculpture Now, London: Thames & Hudso  
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 الف( هدف کلی:

 های هنریشناسی و تأثیر آن در هنر و آفرینشهای زیباشناخت نظریه

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 دارد؟ یالیو خ یو عوالم ذهن یبا جهان هست ایو چه رابطه ستیچ ییبایز .1

 .یو اخلاق یمعنو ییبای(، زیاقهیو سل ی)حس ینسب ییبایمطلق و ز ییبایمعقول، ز ییبایمحسوس و ز ییبایز .2

 .(نیباستان )افلاطون، ارسطو، فلوط ونانینزد حکما و فلاسفه  ییبایز .3

 .(ناسیآکو ن،ی)آگوست یوسطقرون ینزد حکما ییبایز .4

 .اسلام ینزد حکما ییبایز .5

 .یدر عصر رنسانس و عصر روشنگر ییبایو ز بایز شناخت .6

 .چهیکانت، شوپنهاور، ن شناسیبایز .7

 .یصورت و محتوا در آثار هنر یباشناسیهگل، ز یباشناسیز .8

 .ریسده اخ یآن در آثار هنر ریبائومگارتن و تأث یباشناسیز .9

 .تا اواخر قرن نوزده کلسیاز دوران پر ییبایفرمال و رابطه هنر و ز هینظر .10

 .یهنر هایسازیدهای و گرامفهوم یدر ارتباط با هنرها بایو تحولات مفهوم ز دیجد یباشناسیز .11

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 .تهران: نشر مرکز ،ییبایو ز قتی(، حق1387بابک ) ،یاحمد .1

 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر نا،یترجمه هما ب ،ییبایز خی(، تار1391امبرتو ) اکو، .2

 .ریترجمه فریده مهدوی دامغانی، تهران: انتشارات ت ،یوسط(، زیبایی و هنر در قرون1381امبرتو ) اکو، .3

مهرگان، تهران: انتشارات  دیترجمه ام ،یشناسییبایدر باب ز ییهانوشته دهیگز ،یانتقاد یشناسییبای(، ز1382مارکوزه ) ن،یامیبن آدورنو، .4

 .گام نو

 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر ،یدیمج برزی)از کانت تا نیچه(، ترجمه فر تیو ذهن یشناسییبای(، ز1385اندرو ) ،یبوو .5

 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر گران،یو د یدیدره ب یترجمه منوچهر صانع ،یشناسییبای(، دانشنامه ز1385) گرانیگات و د س،یپر .6

 های هنر و زیباشناسینظریه عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Arts and Aesthetic Theories عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر ،یشمس تایبر هنرها، ترجمه ب ی(، درآمد1386) نیات لسون،یژ .7

 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر ،ییبر فلسفه هنر، ترجمه صالح طباطبا ی(، درآمد1392نوئل ) کارول، .8

 .فرهنگی-ترجمه فؤاد روحانی، تهران: انتشارات علمی ،یشناسییبای(، کلیات ز1381بندتو ) کروچه، .9

 .تهران: انتشارات ققنوس ا،ی(، فلسفه هنرها، ترجمه مسعود عل1392گوردون ) گراهام، .10

تهران: مؤسسه  گران،یو د ییعلا تیترجمه مش ،یکل کلی: ماراستاریسرو ،شناسی¬ییبایالمعارف ز(، دائره1383) سندگانینو گروه .11

 .یهنر قاتیمرکز مطالعات و تحق یگسترش هنر با همکار یفرهنگ

 .تهران: انتشارات فرهنگستان هنر ،یدیمج برزیترجمه فر ،یشناسییبایز خیو تار یفلسف یشناسییبای(، ز1392) گرانیجرولد و د نسون،یلو .12
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 الف( هدف کلی:

 معاصرثار حجمی ایران آمفاهیم، موضوعات و خصوصیات بصری و ساختاری تعاریف، شناخت 

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 .50تا دهه  ییاز آغاز نوگرا رانای سازآثار هنرمندان مجسمه یلیتحل یبررس .1

 .تا امروز یانقلاب اسلام یروزیاز پ رانای سازآثار هنرمندان مجسمه یلیتحل یبررس .2

 .معاصر سازدر آثار هنرمندان مجسمه رانیگذشته ا یو بصر یفرهنگ هایارزش گاهیجا یلیتحل یبررس .3

 .معاصر سازهنر مدرن غرب بر آثار هنرمندان مجسمه ریتأث شناخت .4

 .هنر معاصر جهان یایبا دن رانیا سازینسبت مجسمه یلیتحل یبررس .5

 .معاصر سازمذهب در آثار هنرمندان مجسمه گاهیجا ریتأث یلیتحل یبررس .6

 .سازو دفاع مقدس در آثار هنرمندان مجسمه یهمچون انقلاب اسلام ینمود تحولات و اتفاقات اجتماع یچگونگ یلیتحل یبررس .7

 .رانای معاصر سازمواد گوناگون در آثار هنرمندان مجسمه گاهیجا یلیتحل یبررس .8

 .رانیرشته در ا نیآن بر روند رشد ا ریو تأث سازیرشته مجسمه یدانشگاه نهیشیپ شناخت .9

 ت( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 .تهران: نشر نظر ،یمعصوم یهنر، ترجمه عل شناسی(، روش1395) یآدامز، لور .1

 .کایتهران: کتاب نشر ن ،یی(، نقد هنر )شناخت هنر معاصر(، ترجمه کامران غبرا1396) یتر برت، .2

 .یو فرهنگ ی(، تهران: انتشارات علمیتناول زی)پرو رانیا یهنر نوگرا شگامانی(، پ1394) نیروئ پاکباز، .3

 .یو فرهنگ یمقدم(، تهران: انتشارات علم یری)محسن وز رانیا یهنر نوگرا شگامانی(، پ1394) نیروئ پاکباز، .4

 .تهران: انتشارات کارور ران،یمعاصر ا یسازبر مجسمه ی(، مرور1388مهتاب ) ان،یپوراصغر .5

 .تهران: نشر نظر ران،یدر ا یسازمجسمه خی(، تار1392) زیپرو ،یتناول .6

 .چاپ هفتم، تهران: انتشارات سمت ان،یآواک یترجمه بت ،یتجسم یآثار هنرها لیو تحل هی(، تجز1393چارلز آر ) جنسن، .7

 .ایتهران: انتشارات فخراک ،ینیحس دیو سع یمقبل تایهنر، ترجمه آناه خیتار یهاهیها و نظر(، روش1395آن ) دآلوا، .8

 سازی معاصر ایرانتحلیل و نقد مجسمه عنوان درس به فارسی:

 Analysis and Criticism of عنوان درس به انگلیسی:

Contemporary Sculpture in Iran 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  ؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است
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 .گریتهران: انتشارات د نان،یاطم میترجمه مر ،یجاکومت یهابر مجسمه یمطلق، نقد ی(، در جستجو1383ژان پل ) سارتر، .9

 .تهران: نشر نظر ران،یهنر معاصر ا شتازانی(، پ1395) رضایآذر، عل عیسم .10

 .تهران: نشر نظر ران،ی(، هنر معاصر ا1393) دیحم رشکن،یکشم .11

 .کرهیتهران: انتشارات پ ران،یا یدر هنر تجسم ی(، نود سال نوآور1395جواد ) ،یمجاب .12
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 الف( هدف کلی:

 های حجمی معاصرثار هنرهای ساخت آن جهت استفاده در خلق آو روش و مصالح نوینهای مواد قابلیتشناخت 

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 .مختلف هایکیهنر در استفاده از مواد و تکن خیهنرمندان  و مجسمه سازان بزرگ تار اتیمطالعه تجرب .1

 .(سازمورداستفاده هنرمندان معاصر )مجسمه هایکیمواد و تکن شناخت .2

 ...و یاو موزه یشهر یبکار رفته در آثار هنر دیمصالح جد مطالعه .3

 .یساخت اثر هنر ایو  یریگجهت قالب یامروز هایکیمواد و مصالح و تکن شناخت .4

 .نگیتیفانتاکروم، الکتروپل نگ،یهمچون الکتروفرم یآبکار نینو هایوهیش شناخت .5

 .زریل ،سیان یس ،بعدیسه نتریبه مواد همچون پر دهیشکل نینو هایدستگاه شناخت .6

 .مورد نظر دهیا یانیدر تناسب ب یو استفاده از مواد امروز دهیا کی انتخاب .7

 .نیبا مواد و مصالح نو ییاثر نها ارائه .8

 ت( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 تعاملیمستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد50ارزشیابی مستمر 

 درصد50ارائه پروژه 

  ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه:

 کارگاهی و تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوترفضای 

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 .یفرهنگ یهاتهران: دفتر پژوهش ،ییترجمه فرهاد غبرا ،یبصر یمعاصر در هنرها یهاشی(، گرا1381اسماگولا، هوارد ) .1

 .گریتهران: انتشارات د ،ینحسی¬دیو ژن کلود، ترجمه کاوه س ستوی: گفتگو با کری(، هنر مفهوم1382آن فرانسواز ) پندرس، .2

 .تهران: نشر نظر گران،یو د یروشن تایترجمه ب ستم،یدر هنر قرن ب نینو یها(، رسانه1389) کلیما راش، .3

 .یآرت، تهران: مؤسسه انتشارات علم دئوی(، و1396محمدرضا و اتحاد، فاران ) زاده،فیشر .4

 .اصغرکیا، تهران: انتشارات علم یهای نوین، ترجمه عل(، رسانه1391کریستوفر ) هارپر، .5

نژاد، تهران: موسسه تألیف، ترجمه و نشر آثار هنری  یترجمه مرجان محمد ،یسازمجسمه یهاکی(، فرهنگ مواد و تکن1395جان ) لز،یما .6

 .)متن(/ فرهنگستان هنر

7. Collins, Judith (2007), Sculpture today, New York: Phaidon. 

8. Rush, Michael (2005), New Media in Art, Singapore: Thames & Hudson. 

9. Tribe, Mark-Reena, Jana (2006), New Media Art, Germany: Taschen. 

 

 سازیمجسمه مواد و مصالح نوین عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد New Materials in sculpture درس به انگلیسی: عنوان

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 واحد عملی 1واحد نظری +  1

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 48 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  تکمیلی نیاز است؟: اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش
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 هدف کلی:الف( 

 رویکردهای اجتماعی هنر با تأکید بر هنر عمومی شناخت

 ها: پ( مباحث یا سرفصل

 .کردهایرو گردی با شناسانههنر از منظر جامعه یستیچ فتعری در هاشباهت و هاشناخت تفاوت .1

 .هنر شناسیعمده در جامعه میو مفاه کردهایبا رو یعموم ییآشنا .2

 .هاوزر( ریهنر نظ یاجتماع خیتار هایدگاهی)د یستیمارکس یکردهایرو شناخت .3

 .هنر )جنت ولف، مکتب فرانکفورت( یاجتماع دیتول کردیرو شناخت .4

 .(کینیه یلومان، ناتال و،ی)هوارد بکر، بورد یستمیس ینهاد یکردهایرو شناخت .5

 .شناسانه-و جهان از منظر جامعه رانیدر ا یآثار حوزه هنر عموم لیو تحل یبررس .6

 

 تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:ت( راهبردهای 

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 پروژکتور و کامپیوترتجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو 

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 ف،یپسند هنر(، ترجمه اعظم راودراد، تهران: مؤسسه تألو مردم بایبر اشکال ز یهنرها )شرح یشناس(، جامعه1393) ایکتوریالکساندر، و .1

 .)متن( یترجمه و نشر آثار هنر

 .یتهران: نشر ن ،ی(، ترجمه جمال محمددنید یهاوهیهنر )ش یشناس(، جامعه1395و هاگسون، جان ) دیوید س،یانگل .2

 .تهران: انتشارات توس ،ینی(، هنر و جامعه، ترجمه غفار حس1374روژه ) د،یباست .3

 .هنر، تهران: انتشارات سوره مهر یاخلاق شناسی¬(، جامعه1395حسن ) ،یقهیبلخار .4

 .تهران: انتشارات آگه ،یگبی¬(، ترجمه اکبر معصومکاسویس، پهنر )پرودون، مارک یشناس(، سه پژوهش در جامعه1391ماکس ) رافائل، .5

 .یهنر، تهران: نشر ن شناسی¬جامعه ی(، مبان1378) یعل ن،یرام .6

 .تهران: انتشارات دانشگاه تهران ات،یهنر و ادب شناسی¬جامعه های¬هی(، نظر1382اعظم ) راودراد، .7

 .تهران: انتشارات توس روانلو،یش روزیترجمه ف ،ی(، ضرورت هنر در روند تکامل اجتماع1349ارنست ) شر،یف .8

 .یتهران: نشر ن ،ییرزایم نیترجمه حس ،یو هنر یمخاطب در حوزه فرهنگ شناسی¬(، جامعه1394) گونیآنت ،یموشتور .9

 .تهران: نشر آگه گهر،¬کین نیهنر، ترجمه عبدالحس شناسی¬(، جامعه1384) یناتال ک،ینیه .10

 شناسی هنرجامعه عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Sociology of Art عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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 .تهران: نشر مرکز ،یتوکل رهیهنر، ترجمه ن یاجتماع دی( تول1367جانت ) ولف، .11

 .تهران: نشر علم ،یشعبان لایهنر، ترجمه ل یشناسو جامعه یشناسییبای(، ز1393جنت ) ولف، .12
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  هدف کلی:الف( 

 نمادشناسی در هنر مجسمه سازی از دیرباز تا امروزها و شناخت اسطوره

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 و جهان. رانیا ریشناخت اساط .1

 گوناگون جهان. یدر فرهنگ ها گریکدیها با و وجوه مشترک آن ها¬بر تفاوت هینماد و نشانه با تک فیتعار شناخت .2

 ها.آن شیدایپ یجهان باستان و چگونگ هایمربوط به اسطوره ینمادها شناخت .3

 گوناگون جهان. هایتمدن ایکرهیو پ ینهفته در نقوش انتزاع نینماد یمعنا شناخت .4

 گوناگون جهان. های فرهنگ در ها رنگ ینمادشناس .5

 نمادها. یشناختییبایو ز یبصر های ارزش شناخت .6

 .سازیمجسمه خیدر تار ینمادپرداز گاهیجا شناخت .7

 .سازاننمادپردازانه در آثار مجسمه های¬یژگیدر باب و پژوهش .8

 تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف: راهبردهای( پ

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 تهران: انتشارات سمت. ران،یا یریاساط خی(، تار1395آموزگار، ژاله ) .1

 تهران: انتشارات سروش. ،یترجمه جلال ستار ان،یاد خی(، رساله در تار1385) رچایم اده،یال .2

 .یو فرهنگ یتهران: انتشارات علم ،یترجمه نصرالله زنگوئ ن،ید تی(، مقدس و نامقدس: ماه1391) رچایم اده،یال .3

 تهران: انتشارات توس. ،یاسطوره، ترجمه جلال ستار یاندازها(، چشم1393) رچایم اده،یال .4

 تهران: نشر آگه. ران،یا ریدر اساط ی(، پژوهش1396مهرداد ) بهار، .5

 (، تهران: نشر مرکز.یرانی)اسطوره ا 10 یشناس(، جهان اسطوره1394جلال ) ،یستار .6

 .ی(، اسطوره، ترجمه احمد رضا تقاء، تهران: نشر ماه1398رابرت) گال،یس .7

 و نمادشناسی در هنر اسطوره عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Myths and Symbols in Sculpture عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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 .نشورآفری نشر: تهران الگوها،¬کهن شناسی¬(، نشانه1396) نیصدرالد ،یطاهر .8

 .یو فرهنگ علمی انتشارات: تهران پور،¬هنر، ترجمه بهروز عوض ی(، اسطوره شناس1395) لیاسماع ن،یگزگ .9

 .یو فرهنگ یتهران: انتشارات علم ن،یاز آغاز تا اسلام، ترجمه محمد مع رانیا خی(، تار1394رومن ) رشمن،یگ .10

 تهران: نشر مرکز. ،ی(، اسطوره و معنا، ترجمه شهرام خسرو1385استروس، کلود ) یلو .11

 تهران: انتشارات سخن. ،شناسی¬بر اسطوره ی(، درآمد1392مطلق، بهمن ) نامور .12

 تهران: نشر شهر. ،یرانیا ی(، فرهنگ مصور نمادها1394) ژهیمن ،یمطلق، بهمن؛ کنگران نامور .13

 تهران: انتشارات فرهنگ معاصر. ،یبهزاد هینمادها، ترجمه رق ای¬(، فرهنگ نگاره1389) مزیج هال، .14

 تهران: نشر چشمه. ،یترجمه ژاله آموزگار و احمد تفضل ران،یا ری(، شناخت اساط1395جان ) نلز،یه .15
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  هدف کلی:الف( 

 ها و لغات تخصصی هنرهای تجسمیتبیین اصطلاحات، کلیدواژه ی هنر وارائه متون تخصصی انگلیسی در زمینه

 ها: ( مباحث یا سرفصلب

 .یتجسم یهنرها نهیدر زم یشناخت اصطلاحات تخصص .1

 .یبه فارس یسیانگل یروند ترجمه متون تخصص شناخت .2

 . یتخصص هایالمعارف رهیاستفاده از دا یچگونگ شناخت .3

 اطلاعات. هایگاهیاستفاده از پا یشناخت چگونگ  .4

 ( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:پ

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد30ارائه پروژه 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوترتجهیزات سمعی و بصری 

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 
1. Gaut, B. Mclver, D (2001), THE ROUTLEDGE COMPANION TO AESTHETICS, Routledge. 

2. Hill, Macgrow (2010), Encyclopedia of World Art, New York. 

3. N.n (1996), the Oxford Handbook of Aesthetics, Oxford. 

4. Turner (1998), Dictionary of Art, New York. 

 

 

 
  

 های تجسمیزبان تخصصی هنر عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد English Texts on Visual Arts عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 .موارد دیگر: ............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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  الف( هدف کلی:

 سازی معاصر در کشورهای اسلامیشناخت مجسمه

 ها: یا سرفصل( مباحث ب

 .یاسلام یمعاصر در کشورها یتجسم یهنرها ینهیشیشناخت پ .1

 .یاسلام یدر کشورها سازیمعاصر بر هنر مجسمه یاسیو س یمذهب ،یاجتماع هاینهیزم شناخت .2

 .یاسلام یمعاصر در کشورها سازیروند آموزش مجسمه شناخت .3

 .یاسلام یمعاصر در کشورها سازیمجسمه یکردهایرو شناخت .4

 راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف: (پ

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: ت

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

 ( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ث

 ویدیو پروژکتور و کامپیوترتجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، 

 ( فهرست منابع پیشنهادی: ج

 .تهران: انتشارات سوره مهر ،یترجمه محمود پورآقاس ،ی(، هنر اسلام1385عفیف ) ،یالبهنس .1

 .آژند، تهران: انتشارات سمت عقوبیترجمه  ،یاسلام ی( هنر و معمار1396) لایبلر، ش-جاناتان بلوم، .2

 .تهران: انتشارات سروش ا،یترجمه مسعود رجب ن ان،یزبان و ب یم( هنر اسلا1394) توسیت بورکهارت، .3

 .تهران: انتشارات مشعر ،یاسلام یبا کشورها یی( آشنا1388حسن ) ،یروحان .4

 .، تهران: انتشارات سمت1یمعمار ؛یهنر در تمدن اسلام ی( مجموعه 1379مهرداد ) ،یدهندیب یومیق .5

 .قم: بوستان کتاب قم ،یاسلام یاسلام: شناخت کشورها یها نی( سرزم1385زواره، غلامرضا ) یگل .6

 

  

 سازی معاصر در کشورهای اسلامیمجسمه عنوان درس به فارسی:

 Contemporary Sculpture in عنوان درس به انگلیسی:

Islamic Countries 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 واحد:تعداد 
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:



 59 سازی / مجسمه ناپیوسته رشته کارشناسی ارشد

 

  الف( هدف کلی:

 سازی( در ایران و جهانشناخت شرایط اقتصادی و بازار هنر )مجسمه

 ها: پ( مباحث یا سرفصل

 و مصرف و تجارت آن به عنوان کالا. یهنر یها نشیآفر یحوزه  انیتعامل مشناخت  .5

 .یعلم اقتصاد و مکاتب هنر انیم یرابطه شناخت .6

 اقتصاد هنر یها هینظر شناخت .7

 یساختار و سطوح بازار هنر شناخت .8

 یآثار هنر متیق نییو تع یارزشگذار یها وهیش شناخت .9

 (هایو حراج های)گالر یآثار هنر عینظام توز مطالعه .10

 پلان( نسیزی)ب یهنر یکسب و کارها نیتدو شناخت .11

 تمام شده و ارزش افزوده در آثار مجسمه متیمحاسبه ق نحوه .12

 دار( شنی)اد ریرپذیتکث یاقتصاد آثار هنر شناخت .13

 ت( راهبردهای تدریس و یادگیری متناسب با محتوا و هدف:

 مستقیممستقیم و غیرآموزش  هایترکیبی از روش

 ث( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد30ارزشیابی مستمر 

 درصد70ارائه پروژه 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 تجهیزات سمعی و بصری همچون بلندگو، ویدیو پروژکتور و کامپیوتر

 چ( فهرست منابع پیشنهادی: 

 گلستان، تهران: نشر مرکز. یلیپول دوست داشته اند، ترجمه ل شهی(، نقاش ها هم1397) تیبناموهوئه، ژود .1

 یفر و معصومه تق یعتیزهرا شر ،یلاو میمر ،یدیمحمد رضا مر ی(، اقتصاد هنر، ترجمه 1394) کتوریو نزبرگ،یگ د،یوید ،یتراسب .2

 زادگان، مشهد: نشر بدخشان.

 .تهیهنر، تهران: نشر س یابیبازار ی(، استراتژ1395) نیشاه ،یخانیپر ؛یمهد ،یخادم .3

 تهران: نشر آناپنا. ،یشناخت ییبایز یو تجربه  ی(، مصرف هنر1395) نیحس ،یلیخل .4

 (، اقتصاد هنر، تهران: نشر مهر نوروز.1398)  رضایعل ،یبروجرد یمیرح .5

 اقتصاد و بازار هنر عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Art Economics عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:
 

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 32 تعداد ساعت:

 .............. موارد دیگر: کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:
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 (، اقتصاد فرهنگ و هنر، تهران: نشر فکر بکر.1387فرزانه ) ،یچاوش باش ؛یپور، عل دیرش .6

 تهران: فرهنگستان هنر. ان،ییرصفایم لایو ل یشش جوان درضای( اقتصاد هنر معاصر، ترجمه حم1396) سایال ،یزرلون .7
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 الف( هدف کلی:

 سازیرشته مجسمه ارشدکارشناسی دانشجوی هنری توانایی و دانش، بینش سنجش

 ها: پ( مباحث یا سرفصل

 نظری

 شود.می تشکیل عملی پروژۀ و نظری بخش دو از لزوماً سازیمجسمه رشتۀ ارشدکارشناسی دانشجویان نامۀپایان

 ضوابط و اصول رعایت گروه باو شورای آموزشی  راهنما استاد تأیید و موافقت با را شدهانتخاب موضوع اندموظف دانشجویان نظری بخش در

 .نمایند ارائه و داده انجام صحیح پژوهشی

 عملی

 با مرتبط ارزنده و بدیع آثار از ایمجموعه تحصیلی، دورۀ طی در مطروحه اصول کلیه به توجه با و موضوع یک انتخاب با بایستمی دانشجویان

 ارشدکارشناسی دورۀ هنری و علمی سطح با متناسب دانشجو، عملی کارهای و نهایی رسالۀ کیفیت و کمیت. دهند ارائه را خود تحصیلی رشتۀ

 است سازیمجسمه

 ( راهبردهای ارزشیابی )پیشنهادی(: پ

 درصد100ارائه پروژه 

 

  

 نامهپایان عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Thesis عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی   نیاز:همدروس 

 6 تعداد واحد:
 ساعت عملی96نظریساعت 48

 عملی -نظری اختیاری 

  نامه رساله / پایان 144 تعداد ساعت:

 موارد دیگر: .............. کارگاه  سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:



 


